
แผนเงินรายได้

มห า วิ ท ย า ลั ย น ค รพนม

 ฉ บั บ ไ ด้ รั บ ก า ร อ นุ มั ติ จ า ก ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร ส ภ า ม ห า วิ ท ย า ลั ย น ค ร พ น ม  
ใ น ค ร า ว ป ร ะ ชุ ม ค รั� ง ที�  4 / 2 5 6 8  
วั น ที�  2 5  มี น า ค ม  พ . ศ . 2 5 6 8     

ประจาํป�งบประมาณ พ.ศ. 2568
(ฉบับปรบัปรุงกลางป�)



-ก- 
 

คำนำ 
 
  งบประมาณเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  สำหรับมหาวิทยาลัยนครพนม   
เป็นการจัดสรรทรัพยากรตามภารกิจโครงการ  กิจกรรมตามกลยุทธ์และพันธกิจ ทั้ง 5 ของมหาวิทยาลัย
นครพนม  คือ พันธกิจที่ 1 ด้านการบริหารจัดการองค์กร พันธกิจที่ 2 ด้านการผลิตบัณฑิต  พันธกิจที่ 3 ด้าน
การวิจัย  พันธกิจที่ 4 ด้านการบริการวิชาการ พันธกิจที่ 5 ด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม เพ่ือให้บรรลุ
วิสัยทัศน์และผลผลิตตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ 

  มหาวิทยาลัยนครพนม  ได้บริหารงบประมาณโดยการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
พ.ศ. 2568 เพ่ือใช้ในการดำเนินกิจการตามภารกิจ/กิจกรรม/โครงการของทุกหน่วยงาน ประกอบกับความตาม
ข้อ 11  แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม  ว่าด้วยเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยนครพนม  พ.ศ. 2567 ความว่า
หลังจากที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณประจำปีตาม  ข้อ 10 แล้ว  ในกรณีที่มีเหตุผลและความจำเป็น  
หน่วยงานอาจเสนอขอปรับงบประมาณประจำปี  หรือเสนองบประมาณเพ่ิมเติมกลางปี  เพ่ือให้การบริหาร
งบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  ของมหาวิทยาลัยนครพนมเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
ในการนี้  จึงขอเสนอเพ่ือพิจารณาอนุมัตแิผนเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  
โดยมหาวิทยาลัยนครพนมได้มีความจำเป็นในการขอปรับปรุงการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงิน
รายได้  เพ่ือให้การบริหารจัดการงบประมาณเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  มีความสอดคล้องกับรายรับจริงและ
รายจ่ายจริงที่เกิดขึ้นนั้น   

  มหาวิทยาลัยนครพนม  จึงปรับปรุงแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568  โดยเสนอแผนงบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
มหาวิทยาลัยนครพนม ต่อที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยนครพนมเพ่ือให้ความเห็นชอบ และเสนอ
ต่อที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยนครพนมเพ่ือพิจารณาอนุมัติแผนเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
(ฉบับปรับปรุงกลางปี)   

 
 
 
 
 
 
 

มหาวิทยาลัยนครพนม 
เมษายน  2568 

 
 
 
 
 
 



 

 

  

-ข- 

สารบัญ 
            

            หน้า 
 
บทสรุปสำหรับผู้บริหาร...........……………………….......................................................................................1-4 

เปรียบเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จำแนกตามแหล่งงบประมาณ............................................................................................2  

เปรียบเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จำแนกตามงบรายจ่าย............................................................................. ..........................3 
ส่วนที่ 1  ข้อมูลด้านงบประมาณ...........………………………............................................................................5 

เปรียบเทียบประมาณการรายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี)  มหาวิทยาลัยนครพนม จำแนกตามหน่วยงานและแหล่งรายได้   
พร้อมเหตุผลและคำชี้แจง...................................................................................................... ..............................6 

เปรียบเทียบรายรับและรายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี)  มหาวิทยาลัยนครพนม จำแนกตามหน่วยงานและแหล่งงบประมาณ............................15 
 
ส่วนที่  2  ภาคผนวก...........………………………...........................................................................................26 

เปรียบเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จำแนกตามหน่วยงาน............................................................................. .........................27 

1. คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์......................................................... ...........................27 
2. คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยีสารสนเทศ..............................................................31 
3. คณะเกษตรและเทคโนโลยี...............................................................................................36 
4. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม............................................................................................39 
5. วิทยาลัยธาตุพนม.............................................................................................................42 
6. วิทยาลัยนาหว้า.................................................................................................................44 
7. วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม..........................................................................46 
8. คณะครุศาสตร์..................................................................................................................56  
9. คณะวิศวกรรมศาสตร์.......................................................................................................63 
10. คณะวิทยาศาสตร์........................................................ .....................................................69 
11. วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ................................................................76 
12. วิทยาลัยการบินการศึกษาและวิจัยนานาชาติ...................................................................79 
13. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม.................................................. ...................82 
14. สำนักวิทยบริการ..............................................................................................................85 
15. สถาบันวิจัยและพัฒนา.....................................................................................................88 
16. สำนักงานอธิการบดี..........................................................................................................90 

 
 
 
 



 

 

  

-ค- 

สารบัญตาราง 
            

              หน้า 
 

ตารางที่ 1 เปรียบเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จำแนกตามแหล่งงบประมาณ............................................................................................2  

ตารางที่ 2 เปรียบเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จำแนกตามงบรายจ่าย............................................................................. ..........................3 

ตารางที่ 3 เปรียบเทียบประมาณการรายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี)  มหาวิทยาลัยนครพนม จำแนกตามหน่วยงานและแหล่งรายได้   
พร้อมเหตุผลและคำชี้แจง............................................................................................................................... .......6 

ตารางที่ 4  เปรียบเทียบรายรับและรายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี)  มหาวิทยาลัยนครพนม จำแนกตามหน่วยงานและแหล่งงบประมาณ............................15 

ตารางที่ 5 เปรียบเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จำแนกตามหน่วยงาน............................................................... .......................................26 
 ตารางที่ 6 สรุปจำนวนนักศึกษาประจำปีการศึกษา 2567 จำแนกตามหน่วยงาน 
และปีการศึกษา………………………………………………………………………………………………………………………………...100 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 1  

 

 

บทสรุปสำหรับผู้บริหาร 

มหาวิทยาลัยนครพนม  มีนโยบายการบริหารงบประมาณไปยังหน่วยงานต่าง ๆ  มีการมุ่งเน้นไปที่
การเพ่ิมรายได้และลดรายจ่ายของทุกหน่วยงาน โดยให้คำนึงถึงการบริหารงบประมาณและการใช้จ่ายงบประมาณให้
สามารถบริหารงานได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลสูงสุดต่อทางราชการ  โดยเฉพาะอย่างยิ่งความพยายาม
ในการที่จะพัฒนาการจัดเก็บรายได้ของมหาวิทยาลัยนครพนม  และการจัดสรรเงินอุดหนุน เพ่ือให้หน่วยงานภายใน
มหาวิทยาลัยนครพนมมีรายได้เพ่ิมขึ้น ดังนั้น การบริหารการเงินการคลังและงบประมาณ  ถือเป็นกลไกลสำคัญเพ่ือให้
การบริหารงบประมาณของมหาวิทยาลัยนครพนม บรรลุเป้าหมายอย่างแท้จริง  ซ่ึงแหล่งรายได้ของมหาวิทยาลัย
นครพนม ประกอบด้วย  1) รายได้จากเงินบำรุงการศึกษา 2) รายได้อ่ืน  3) รายได้เงินสะสม  4) รายได้เงินรับฝาก  
และ 5) รายได้เงินกองทุนในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม ได้รับการอนุมัติงบประมาณเงินรายได้
จากสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่ 12/2567 เมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 งบประมาณเงิน
รายได้ที่ได้รับการอนุมัติในภาพรวม  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  ของมหาวิทยาลัยนครพนม  ได้จัดทำและ
จัดสรรงบประมาณให้มีความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผ่นดินและจัดสรรงบประมาณตามพันธกิจ 5 ด้าน 
และได้พิจารณาแผนการใช้จ่ายเงินรายได้ เพื่อสนับสนุนให้มีการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ของ
มหาวิทยาลัยนครพนม  จำแนกรายละเอียดงบประมาณดังนี้ 

1. ประมาณการรายรับ  จำนวนทั้งสิ้น  351,501,514.84 บาท  จำแนกเป็น 1) เงินบำรุงการศึกษา   
จำนวน 133,397,682.06 บาท 2) เงนิรายได้อ่ืน จำนวน 2,402,500.00 บาท 3) เงินสะสม จำนวน 189,447,010.42 
บาท  4)  เงินรับฝาก จำนวน 14,703,300.00 บาท  5) เงินกองทุน  จำนวน 11,551,022.36 บาท 

2. ประมาณการรายจ่าย  จำนวนทั้งสิ้น   206,315,206.00 บาท  โดยจำแนกเป็น 1) เงินบำรุง
การศึกษา   123,286,409.00 บาท  2) เงินรายได้อ่ืน  2,402,500.00 บาท  3)  เงินสะสม  55,656,797.00 บาท   
4) เงินรับฝาก  14,703,300.00 บาท  5)  เงินกองทุน  จำนวน 10,266,200.00 บาท แสดงให้เห็นว่าประมาณการเงิน
รายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  มีประมาณการรายจ่ายต่ำกว่าประมาณการรายรับ  

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 2  

 

  มหาวิทยาลัยนครพนม  ได้บริหารงบประมาณโดยการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี  พ.ศ. 
2568 เพ่ือใช้ในการดำเนินกิจการตามภารกิจ/กิจกรรม/โครงการของทุกหน่วยงาน ประกอบกับความตามข้อ 11  แห่ง
ระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม  ว่าด้วยเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยนครพนม  พ.ศ. 2567 ความว่าหลังจากที่สภา
มหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณประจำปีตาม ข้อ 10 แล้ว  ในกรณีที่มีเหตุผลและความจำเป็น  หน่วยงานอาจเสนอขอ
ปรับงบประมาณประจำปี  หรือเสนองบประมาณเพิ่มเติมกลางปี  เพื่อให้การบริหารงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2568  ของมหาวิทยาลัยนครพนมเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  ในการนี้จึงขอเสนอเพื่อพิจารณา
อนุมัติแผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  โดยมหาวิทยาลัยนครพนมได้มีความ
จำเป็นในการขอปรับปรุงการใช้จ่ายเงินรายได้  เพื่อให้การบริหารจัดการงบประมาณเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  มีความ
สอดคล้องกับรายรับจริงและรายจ่ายจริงที่เกิดขึ้นนั้น  มหาวิทยาลัยนครพนม  จึงขอปรับปรุงแผนการใช้จ่ายเงินรายได้  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   

    ทั ้งนี ้  งบประมาณภาพรวมประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 (ฉบับปรับปรุงกลางปี) ของ
มหาวิทยาลัยนครพนม ได้จัดทำและจัดสรรงบประมาณให้มีความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผ่นดินและ
จัดสรรงบประมาณตามพันธกิจ 5 ด้าน และได้พิจารณาแผนการใช้จ่ายเงินรายได้ เพื่อสนับสนุนให้มีการดำเนินงาน
ตามแผนยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ของมหาวิทยาลัยนครพนม  จึงขอปรับเพิ่มวงเงินประมาณการรายรับ  จากเดิม
จำนวน  351,501,514.84 บาท ปรับเพิ่มเป็นจำนวน  8,151,671.00 บาท  รวมประมาณการรายรับจำนวนทั้งสิ้น        
359,653,185.84 บาท  และปรับเพิ่มวงเงินประมาณการรายจ่าย จากเดิมจำนวน  206,315,206.00 บาท ปรับเพ่ิม
เป็นจำนวน  18,794,117.79 บาท  รวมประมาณการรายจ่ายจำนวนทั้งสิ้น  225,109,323.79  บาท  ดังรายละเอียด
ตามตารางท่ี 1 

ตารางที่ 1 เปรียบเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  
จำแนกตามแหล่งงบประมาณ 

 

จากตารางที่ 1 แสดงให้เห็นว่าการเปรียบเทียบเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัย
นครพนม  (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  มีการจำแนกงบประมาณตามแหล่งงบประมาณ  และมีการปรับเปลี่ยนวงเงินโดย
การขอปรับเพิ่มและปรับลดงบประมาณ  ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

ล ำดับ แหล่งเงิน

งบต้นปี งบกลำงปี รวมรำยรับ งบต้นปี งบกลำงปี รวมรำยจำ่ย

(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) (10)

1 เงินบ ำรุงกำรศึกษำ 133,397,682.06     1,674,221.00       135,071,903.06    123,286,409.00   5,181,521.00     128,467,930.00     6,603,973.06            95.11
2 เงินรำยได้อ่ืน 2,402,500.00        6,231,450.00       8,633,950.00       2,402,500.00      4,631,450.00     7,033,950.00         1,600,000.00            81.47
3 เงินสะสม 189,447,010.42     -                   189,447,010.42    55,656,797.00     8,735,146.79     64,391,943.79       125,055,066.63         33.99
4 เงินรับฝำก 14,703,300.00      246,000.00         14,949,300.00      14,703,300.00     246,000.00        14,949,300.00       -                      100.00
5 เงินกองทุน 11,551,022.36      -                   11,551,022.36      10,266,200.00     -                 10,266,200.00       1,284,822.36            88.88

351,501,514.84    8,151,671.00      359,653,185.84   206,315,206.00  18,794,117.79   225,109,323.79    134,543,862.05        62.59

 งบประมำณประจ ำปี พ.ศ. 2568

ร้อยละประมำณกำรรำยรับ ประมำณกำรรำยจำ่ย
คงเหลือ

รวมท้ังส้ิน



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 3  

 

1) เงินรายได้จากค่าบำรุงการศึกษา  จำนวน 123,286,409.00 บาท  ปรับเพิ ่มเป็นจำนวน      
128,467,930.00 บาท  เพ่ิมข้ึนจำนวน  5,181,521.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ 95.11 ของงบประมาณคงเหลือทั้งหมด) 
ปรับเพ่ิมงบประมาณเนื่องจากเงินรายได้ค่าบำรุงการศึกษาและจำนวนนักศึกษาเกินกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้   

2) เงินรายได้อื่น  จำนวน  2,402,500.00 บาท ปรับลดเป็นจำนวน 7,033,950.00 บาท เพิ่มขึ้น
จำนวน  4,631,450.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ  81.47 ของงบประมาณคงเหลือทั้งหมด)  ปรับเพิ่มงบประมาณขึ้น
เนื่องจากมีรายไดเ้พ่ิมข้ึนจากโครงการบริการวิชาการเพ่ือสร้างรายได้   

3) เงินรายได้สะสม  จำนวน 55,656,797.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจำนวน  64,391,943.79 บาท  
ปรับเพิ่มขึ้นจำนวน  8,735,146.79 บาท  (คิดเป็นร้อยละ 33.99 ของงบประมาณคงเหลือทั้งหมด)  เพิ่มขึ้นจากการ
นำเงินรายได้สะสมไปใช้จ่ายเพื่อจัดหาวัสดุอุปกรณ์  จัดซื้อวัสดุฝึกเพื่อการศึกษาสำหรับนักศึกษา และเครื่องอำนวย
ความสะดวกให้เพียงพอต่อการบริหารจัดการ  สมทบเป็นค่าสาธารณูปโภค  จัดซื้อจัดหาครุภัณฑ์สำนักงาน  ครุภัณฑ์
ยานพาหนะ  ครุภัณฑ์ทดแทน  ครุภัณฑ์สำหรับอากาศยานและเป็นค่าใช้จ่ายปรับปรุงที่ดินสิ่งก่อสร้างที่ชำรุดและ
เสื่อมโทรม   

4) เงินรับฝาก  จำนวน 14,703,300.00 บาท ปรับเพิ่มจำนวน   14,949,300.00 บาท  เพิ่มขึ้น
จำนวน  246,000.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ 100 ของงบประมาณคงเหลือทั้งหมด) ปรับเพ่ิมเนื่องจากโครงการส่งเสริม
ให้มีการบริการวิชาการท่ีเชื่อมโยงกับงานวิจัยและความเชี่ยวชาญของมหาวิทยาลัย 

5) เงินกองทุน จำนวน  10,266,200.00  บาท (คิดเป็นร้อยละ 88.88 ของงบประมาณคงเหลือ
ทั้งหมด)  ไม่ปรับลดและไม่ปรับเพิ่มงบประมาณ  

 

ตารางที่ 2 เปรียบเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  
จำแนกตามงบรายจ่าย 

 

 

ล ำดับ งบรำยจำ่ยอ่ืน ร้อยละ
งบต้นปี งบกลำงปี รวมรำยจำ่ย

1 งบบุคลำกร 46,375,308.00         227,234.50            46,602,542.50       20.70    
2 งบด ำเนินงำน 146,550,588.00       12,410,261.29        158,960,849.29     70.61    
4 งบลงทุน 13,389,310.00         6,156,622.00          19,545,932.00       8.68      

206,315,206.00      18,794,117.79       225,109,323.79    100.00  

รำยจำ่ยเงินรำยได้  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568

รวมงบประมำณท้ังส้ิน



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 4  

 

จากตารางที่ 2 แสดงให้เห็นว่ามหาวิทยาลัยนครพนม  ได้ดำเนินการบริหารจัดการเงินรายได้โดยจำแนกตาม
หมวดงบรายจ่าย ดังนี้ 
                     1. งบบุคลากร  จำนวนทั้งสิ้น 46,375,308.00 บาท ปรับเพ่ิมเป็นจำนวน  46,602,542.50 บาท  
ปรับเพิ่ม  จำนวน  227,234.50 บาท  (คิดเป็นร้อยละ  20.70  ของงบประมาณท้ังหมด)   
   2. งบดำเนินงาน จำนวนทั้งสิ้น 146,550,588.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจำนวน 158,960,849.29 บาท  
ปรับเพ่ิมข้ึนจำนวน  12,410,261.29 บาท (คิดเป็นร้อยละ 70.61  ของงบประมาณทั้งหมด)   
     3. งบลงทุน  จำนวนทั้งสิ้น  13,389,310.00 บาท  ปรับเพิ่มเป็นจำนวน 19,545,932.00  บาท 
เพ่ิมข้ึนจำนวน  6,156,622.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ  8.68 ของงบประมาณท้ังหมด)   
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ส่วนที่  1 

ข้อมูลด้านงบประมาณ



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 6  

 

ตารางที่ 3 เปรียบเทียบประมาณการรายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  มหาวิทยาลัยนครพนม  
จำแนกตามหน่วยงานและแหล่งรายได้  พร้อมเหตุผลและคำชี้แจง 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
รายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เหตุผลและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี รวมรายจ่าย 

(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) 
1 เงินบำรุงการศึกษา 123,286,409.00 5,181,521.00 128,467,930.00   
  1. คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 10,743,050.00 - 10,743,050.00   

  
2. คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยี
สารสนเทศ 

9,797,321.00 732,101.00) 9,065,220.00 ปรับลดเงินบำรุงการศึกษาเนื่องจากรายรับไม่เป็นไปตามเป้า  
จำนวน 732,101 บาท 

  3. คณะเกษตรและเทคโนโลยี 1,000,000.00 - 1,000,000.00   

  
4. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 4,800,000.00 200,000.00 5,000,000.00 ปรับเพ่ิมเงินบำรุงการศึกษาเนื่องจากรายรับเกินกว่าเป้า 

จำนวน 200,000 บาท 
  5. วิทยาลัยธาตุพนม 1,965,330.00 - 1,965,330.00   
  6. วิทยาลัยนาหว้า 1,254,656.00 - 1,254,656.00   

  
7. วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 18,860,440.00 923,360.00 19,783,800.00 ปรับเพิ่มเงินบำรุงการศึกษา ระดับปริญญาโท  จำนวน 

923,360 บาท 

  
8. คณะครุศาสตร์ 31,563,832.00 1,266,836.00 32,830,668.00 ปรับเพิ่มเงินบำรุงการศึกษา ระดับปริญญาโทและเอก

เนื่องจากรายรับเกินกว่าเป้า จำนวน 1,266,836 บาท 

  
9. คณะวิทยาศาสตร์ 4,066,800.00 (392,600.00) 3,674,200.00 ปรับลดเงินบำรุงการศึกษาเนื่องจากรายรับไม่เป็นไปตามเป้า  

จำนวน 392,600 บาท 
  10. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 5,900,000.00 - 5,900,000.00   

  
11. วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรม
บริการ 

1,362,000.00 121,776.00 1,483,776.00 ปรับเพิ่มเงินบำรุงการศึกษา ระดับปริญญาโทและเอก จำนวน 
121,776  บาท 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 7  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
รายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เหตุผลและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี รวมรายจ่าย 

  
12. วิทยาลัยการบิน การศึกษา และวิจัย
นานาชาติ 

1,131,000.00 (205,750.00) 925,250.00 ปรับลดเงินบำรุงการศึกษาเนื่องจากรายรับไม่เป็นไปตาม
เป้า  จำนวน 205,750 บาท 

  13. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม 2,000,000.00 - 2,000,000.00   
  14. สำนักวิทยบริการ 1,600,000.00 - 1,600,000.00   
  15. สถาบันวิจัยและพัฒนา 1,600,000.00 - 1,600,000.00   

  
16. สำนักงานอธิการบดี 25,641,980.00 4,000,000.00 29,641,980.00 ปรับเพิ่มเงินบำรุงการศึกษาเพ่ิมจากต้นปี เนื่องจากประมาณ

การรายจ่ายต่ำกว่ารายรับ และกลางปีมีค่าใช้จ่ายที่จำเป็นและ
เร่งด่วนที่ต้องดำเนินงานจ่าย จำนวน 4,000,000 บาท  

2 เงินรายได้อื่น 2,402,500.00 4,631,450.00 7,033,950.00   
  1. คณะเกษตรและเทคโนโลยี 442,500.00 - 442,500.00   

  

2. วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 1,460,000.00 2,550,000.00 4,010,000.00 1. เงินรายได้บริการวิชาการ โครงการบริหารจัดการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน จำนวน 150,000บาท 
2. เงินรายไดจ้ากค่าบำรุงหอพักนักศึกษา จำนวน 2,400,000 
บาท 

  
3. คณะวิทยาศาสตร์ - 31,450.00 31,450.00  รายได้จากการให้บริการห้องปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์  

จำนวน 31,450 บาท 
  4. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 400,000.00 - 400,000.00   

  
5. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม - 450,000.00 450,000.00 1. รายได้จากค่าเช่าสถานที่ จำนวน 440,000 บาท 

2.รายได้ 5 % จากการวิจัย จำนวน 10,000 บาท/ปี  
  6. สำนักวิทยบริการ 100,000.00 - 100,000.00   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 8  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
รายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เหตุผลและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี รวมรายจ่าย 

  
7. สำนักงานอธิการบดี - 1,600,000.00 1,600,000.00 เงินสนับสนุนมหาวิทยาลัย จากรายได้ค่าบำรุงหอพักนักศึกษา

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม  จำนวน 1,600,000  
บาท  

3 เงินสะสม 55,656,797.00 8,735,146.79 64,391,943.79   

  

1. คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 1,982,670.00 576,100.00 2,558,770.00 1. ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 
ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567  จำนวน  76,100 บาท 
2. ปรับปรุงอาคารคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ (เกิดเหตุ
จากภัยพิบัติทางธรรมชาติ) จำนวน 500,000 บาท 

  

2. คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยี
สารสนเทศ 

4,709,200.00 761,330.00 5,470,530.00 1. ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 
ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567 เป็นเงิน 69,615  บาท 
2.จออัจฉริยะ ขนาด 75 นิ้ว พร้อมติดตั้ง  
จำนวน 2 ชุดๆละ 106,456 บาท เป็นเงิน 212,930  บาท 
3. ก่อสร้างที่จอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์  
จำนวน  460,000  บาท  

  
3. คณะเกษตรและเทคโนโลยี 2,415,000.00 9,500.00 2,424,500.00  ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 

ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567 จำนวน  9,500  บาท 

  

4. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1,035,700.00 2,549,600.00 3,585,300.00 1. ค่าไฟฟ้าค้างจ่ายประจำเดือน มีนาคม 2567- กรกฎคม 
2567 จำนวน 1,100,000 บาท 
2. ค่าตอบแทนการสอนภาษาอังกฤษเชิงวิชาการ  
ภาคเรียนที่ 1/67 หลักสูตรวิศวกรรมไฟฟ้า  
ระดับบัณฑิตศึกษา  จำนวน 27,000 บาท 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 9  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
รายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เหตุผลและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี รวมรายจ่าย 

3. ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 
ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567 จำนวน 22,600 บาท 
4. ปรับปรุงอาคารสารสนเทศ (เกิดเหตุจากภัยพิบัติทาง
ธรรมชาติ) จำนวน 1,400,000 บาท  

  

5. วิทยาลัยธาตุพนม 480,000.00 960,750.00 1,440,750.00 1. ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 
ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567  
จำนวน 26,000  บาท 
2. ครุภัณฑ์งานอาคารสถานที่ จำนวน 360,000 บาท  
3. ครุภัณฑ์งานประชาสัมพันธ์  จำนวน 326,750 บาท 
4. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กอาคาร
จอดรถนักศึกษา จำนวน 248,000 บาท  

  6. วิทยาลัยนาหว้า 1,480,000.00 - 1,480,000.00   

  
7. วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 13,000,000.00 135,400.00 13,135,400.00 ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 

ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567  จำนวน  135,400 บาท 

  

8. คณะครุศาสตร์ 7,202,180.00 1,002,416.00 8,204,596.00 1. ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 
ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567   
จำนวน  300,000  บาท 
2. ขอใช้เงินสะสมเพ่ิมเติมเพ่ือเบิกจ่ายค่าตอบแทนการสอน
ภาคเรียน 1/2567 (คณะวิทยาศาสตร์) และค่าตอบแทนการ
สอนภาคเรียน 1/2567 (ป.โท สาขาบริหารฯ) และ
ค่าตอบแทนการสอนภาคเรียน 1/2567 (ป.เอก สาขาบริหาร
ฯ) จำนวน 538,916 บาท 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 10  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
รายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เหตุผลและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี รวมรายจ่าย 

3. เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร่ยาว  
จำนวน  26,000 บาท 
4. ครุภัณฑ์ถังดับเพลิงประจำยานพาหนะคณะครุศาสตร์  
จำนวน 30,000 บาท 
5. ครุภัณฑ์ถังดับเพลิงประจำอาคาร   
จำนวน 107,500  บาท 

  
9. คณะวิทยาศาสตร์ 743,250.00 57,000.00 800,250.00 ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 

ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567   
จำนวน  57,000 บาท   

  

10. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 2,627,222.00 1,837,700.00 4,464,922.00 1. ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป  
(แบบหน่วยกิต) ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567  
จำนวน 89,300  บาท 
2. โปรเจคเตอร์ (Projector)  จำนวน  84,500 บาท 
3. โปรเจคเตอร์ (Projector) คุณสมบัติขั้นสูง จำนวน  
139,250 บาท 
4. ชุดเครื่องเสียงในห้องเรียน พร้อมไมโครโฟน  
จำนวน 42,500  บาท 
5. ชุดไมค์สาย ความยาว 5 เมตร พร้อมกล่อง  
จำนวน 7,500 บาท  
6. ชุดไมล์ลอยคู่ ปรับคลื่นความถ่ี UHF 4 เสาสัญญาณ พร้อม
กล่อง จำนวน 10,400 บาท 
7. โต๊ะพับขาโครเมียมหน้าโฟเมก้า STG ขนาด 150x 60 ซม. 
สีขาว  จำนวน 22,000  บาท 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 11  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
รายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เหตุผลและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี รวมรายจ่าย 

8. ชุดสว่านกระแทกไร้สาย ไร้แปรงถ่าน  กำลัง 20 โวลต์  
จำนวน 8,500  บาท  
9. โต๊ะทำงานเหล็ก 3.5 ฟุต รุ่น TC-3.5 กว้าง 107.7 ลึก 66.9 
สูง 75 ซม.  จำนวน  11,800 บาท 
10. เก้าอ้ีสำนักงานพนักพิงกลาง  จำนวน  4,800 บาท 
11. ทีวีสำหรับการเรียนการสอน และการประชาสัมพันธ์ 
ขนาด 75 นิ้ว  จำนวน 180,000 บาท 
12. ชุดติดตั้งแผงโซล่าเซลล์ 50kw จำนวน 797,150 บาท 
13. โครงการปรับปรุงห้อง Co–working space  
ชั้น 4 คณะวิศวกรรมศาสตร์ เฟส 2 (เพ่ิมเติม)   
จำนวน  300,000 บาท 
14. โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติการทางวิศวกรรมเครื่องกล 
จำนวน  140,000 บาท 

  

11. วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรม
บริการ 

1,251,390.00 363,100.00 1,614,490.00 1. ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 
ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567   
จำนวน 23,100 บาท 
2. ขอใช้เงินสะสมเพ่ือชำระค่าสาธารณูปโภค   
จำนวน 340,000 บาท  

  

12. วิทยาลัยการบิน การศึกษา และวิจัย
นานาชาติ 

243,460.00 2,404,775.00 2,648,235.00 1. ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 
ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567 จำนวน 15,600 บาท 
2. ขอใช้เงินสะสมเพ่ือใช้จ่ายเป็นเงินเดือนและค่าจ้างบุคลากร  
จำนวน 189,175 บาท 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 12  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
รายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เหตุผลและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี รวมรายจ่าย 

3. โอนเป็นเงินสนับสนุนวิทยาลัยการบิน การศึกษาและวิจัย
นานาชาติ  จำนวน 2,200,000 บาท 

  
13. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม 1,603,000.00 18,260.00 1,621,260.00  ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 

ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567  จำนวน 18,260 บาท 

  
14. สำนักวิทยบริการ 623,180.00 616,845.79 1,240,025.79 ขอใช้เงินสะสมเพื่อชำระค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย (ค่าไฟฟ้า 

ประจำเดือน ก.ค.-ธ.ค. พ.ศ. 2567) จำนวน 616,845.79 บาท 
  15. สถาบันวิจัยและพัฒนา 756,985.00 - 756,985.00   

  

16. สำนักงานอธิการบดี 15,503,560.00 (2,557,630.00) 12,945,930.00 1. ค่าจ้างบุคลากรที่ยังทำงานอยู่วิทยาลัยการบินและบุคลากร
ที่เข้าร่วมไกล่เกลี่ย ณ วันที่ 21 กพ.67 จำนวน 15 ราย 
จำนวน  1,821,185 บาท (โอนไปเป็นค่าใช้จ่าย ว.การบิน) 
2. ปรับลดเงิน จำนวน 2,200,000 บาท เพ่ือโอนไปเป็นเงิน
สนับสนุนวิทยาลัยการบิน การศึกษาและวิจัยนานาชาติ  
3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานกลาง (ค่าใช้จ่ายฉุกเฉิน 
โครงการภารกิจ เร่งด่วน)  จำนวน  998,847.82 บาท 
4. ชำระหนี้ตามคำพิพากษาของศาลปกครอง จำนวน 2 ราย  
เป็นเงินทั้งสิ้น 283,437.18 บาท  ได้แก่  
   4.1. รายนายวันนิวัต ิอิทธิไชโย (คดีสิ้นสุดแล้ว) จำนวน 
186,743.84 บาท  
   4.2. ราย ผศ.ดร.เพ็ญศิริ ดำรงภคภากร  จ่ายเป็นเงินประจำ
ตำแหน่งทางวิชาการ และเงินตอบแทนประจำตำแหน่งทาง
วิชาการ (ผศ.) จำนวน 96,693.34 บาท 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 13  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
รายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เหตุผลและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี รวมรายจ่าย 

5. ค่าตรวจประเมินฯ ของคณะกรรมการประเมินความรู้
ความสามารถของบุคคลให้ได้รับเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มี
เหตุพิเศษ (พ.ต.ก.) จำนวน 41,300 บาท 
6. ค่าไฟฟ้าค้างจ่าย  ประจำเดือนตุลาคม-ธันวาคม พ.ศ. 2567  
จำนวน 350,000 บาท 
7. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร (ค้างจ่าย) ประจำเดือนกันยายน 
พ.ศ. 2567  จำนวน 147,600 บาท 
8. ปรับลดเงิน จำนวน 4,000,000 บาท  เพ่ือไปใช้จ่ายจากเงิน
บำรุงการศึกษา  ได้แก่ 
  8.1. ค่าใช้จ่ายบริหารกองนโยบายและแผน   
จำนวน 150,000 บาท 
   8.2. ค่าใช้จ่ายบริหารกองบริหารวิชาการ   
จำนวน  670,000 บาท 
   8.3. ค่าใช้จ่ายบริหารกองบริหารทรัพยากรมนุษย์  จำนวน 
1,180,000  บาท 
   8.4. สำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม   
จำนวน 2,000,000 บาท  

4 เงินรับฝาก   14,703,300.00   246,000.00   14,949,300.00    
  1. คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์  899,500.00   -     899,500.00    

  
3. คณะเกษตรและเทคโนโลยี  1,910,600.00  (1,077,100.00)  833,500.00  ปรับลดเงินรับฝากเนื่องจากรายรับไม่เป็นไปตามเป้าหมาย 

จำนวน 1,077,100  บาท 
  4. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  1,734,400.00   -     1,734,400.00    



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 14  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
รายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เหตุผลและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี รวมรายจ่าย 

  
8. คณะครุศาสตร์  1,700,000.00   687,900.00   2,387,900.00  ปรับเพิ่มเงินรับฝากค่ากิจกรรมนักเรียนของโรงเรียนสาธิต 

ฯ จำนวน 687,900 บาท 

  
9. คณะวิทยาศาสตร์  400,000.00   493,000.00   893,000.00  ปรับเพิ่มเงินรับฝากโครงการสร้างเครือข่ายการให้บริการ

วิชาการกับองค์กรภาครัฐ ภาคเอกชน และองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  จำนวน 493,000 บาท 

  15. สถาบันวิจัยและพัฒนา  2,378,000.00   -     2,378,000.00    

  
16. สำนักงานอธิการบดี  5,680,800.00   142,200.00   5,823,000.00  ปรับเพิ่มเงินรับฝากศูนย์บ่มเพาะวิสาหกิจชุมชน (UBI)  จำนวน 

142,200 บาท  
5 เงินกองทุน 10,266,200.00 - 10,266,200.00   
  1. สถาบันวิจัยและพัฒนา 2,566,200.00 - 2,566,200.00 เงินกองทุนวิจัย  ร้อยละ 2 

  

2. สำนักงานอธิการบดี 7,700,000.00 - 7,700,000.00 1. เงินกองทุนบุคลากร ร้อยละ 3  
จำนวน 4,500,000 บาท 
2. เงินกองทุนสวัสดิการพนักงานมหาวิทยาลัย  
ร้อยละ 2 จำนวน 3,200,000 บาท 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 206,315,206.00  18,794,117.79  225,109,323.79    
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 15  

 

ตารางที่  4  เปรียบเทียบรายรับและรายจ่ายเงินรายได้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  มหาวิทยาลัยนครพนม จำแนกตาม
หน่วยงานและแหล่งงบประมาณ 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 
1 คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 36,431,738.59 - 36,431,738.59 13,625,220.00 576,100.00 14,201,320.00 22,230,418.59 
  1.1 เงินบำรุงการศึกษา 10,743,050.00 - 10,743,050.00 10,743,050.00 - 10,743,050.00 - 

  1.2 เงินรายได้อื่น - 
 

- - - - - 

  1.3 เงินสะสม 24,789,188.59 - 24,789,188.59 1,982,670.00 576,100.00 2,558,770.00 22,230,418.59 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

18,090,297.93 - 18,090,297.93 1,982,670.00 576,100.00 2,558,770.00 
15,531,527.93 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

1,929,365.66 - 1,929,365.66 - - - 
1,929,365.66 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

1,991,150.00 - 1,991,150.00 - - - 

1,991,150.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

2,778,375.00 - 2,778,375.00 - - - 
2,778,375.00 

  1.4 เงินรับฝาก 899,500.00 - 899,500.00 899,500.00 - 899,500.00 - 

  1.5 เงินกองทุน - - - - - - - 

2 
คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยี
สารสนเทศ 32,898,122.95 (732,101.00) 32,166,021.95 14,506,521.00 29,229.00 14,535,750.00 17,630,271.95 

  2.1 เงินบำรุงการศึกษา 11,331,460.00 (732,101.00) 10,599,359.00 9,797,321.00 (732,101.00) 9,065,220.00 1,534,139.00 
  2.2 เงินรายได้อื่น - - - - - - - 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 16  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 
  2.3 เงินสะสม 21,566,662.95 - 21,566,662.95 4,709,200.00 761,330.00 5,470,530.00 16,096,132.95 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

15,572,775.80 - 15,572,775.80 4,709,200.00 761,330.00 5,470,530.00 
10,102,245.80 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

2,174,637.15 - 2,174,637.15 - - - 
2,174,637.15 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

888,700.00 - 888,700.00 - - - 
888,700.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

2,930,550.00 - 2,930,550.00 - - - 
2,930,550.00 

  2.4 เงินรับฝาก - - - - - - - 

  2.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
3 คณะเกษตรและเทคโนโลยี 12,668,751.75 (1,077,100.00) 11,591,651.75 5,768,100.00 (1,067,600.00) 4,700,500.00 6,891,151.75 

  3.1 เงินบำรุงการศึกษา 2,957,763.02 - 2,957,763.02 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1,957,763.02 

  3.2 เงินรายได้อื่น 442,500.00 - 442,500.00 442,500.00 - 442,500.00 - 
  3.3 เงินสะสม 7,357,888.73 - 7,357,888.73 2,415,000.00 9,500.00 2,424,500.00 4,933,388.73 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

5,135,066.56 - 5,135,066.56 2,415,000.00 - 2,415,000.00 
2,720,066.56 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

1,827,246.39 - 1,827,246.39 - 9,500.00 9,500.00 
1,817,746.39 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

114,100.00 - 114,100.00 - - - 

114,100.00 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 17  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

281,475.78 - 281,475.78 - - - 
281,475.78 

  3.4 เงินรับฝาก 1,910,600.00 (1,077,100.00) 833,500.00 1,910,600.00 (1,077,100.00) 833,500.00 - 
  3.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
4 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 16,874,807.70 200,000.00 17,074,807.70 7,570,100.00 2,749,600.00 10,319,700.00 6,755,107.70 

  4.1 เงินบำรุงการศึกษา 4,821,540.00 200,000.00 5,021,540.00 4,800,000.00 200,000.00 5,000,000.00 21,540.00 

  4.2 เงินรายได้อื่น - - - - - - - 

  4.3 เงินสะสม 10,318,867.70 - 10,318,867.70 1,035,700.00 2,549,600.00 3,585,300.00 6,733,567.70 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

6,586,297.88 - 6,586,297.88 1,035,700.00 2,549,600.00 3,585,300.00 
3,000,997.88 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

1,486,219.82 - 1,486,219.82 - - - 
1,486,219.82 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

999,400.00 - 999,400.00 - - - 
999,400.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

1,246,950.00 - 1,246,950.00 - - - 
1,246,950.00 

  4.4 เงินรับฝาก 1,734,400.00 - 1,734,400.00 1,734,400.00 - 1,734,400.00 - 
  4.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
5 วิทยาลัยธาตุพนม 11,788,279.12 - 11,788,279.12 2,445,330.00 960,750.00 3,406,080.00 8,382,199.12 

  5.1 เงินบำรุงการศึกษา 1,965,330.00 
 

1,965,330.00 1,965,330.00 - 1,965,330.00 - 

  5.2 เงินรายได้อื่น - 
 

- - - - - 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 18  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 

  5.3 เงินสะสม 9,822,949.12 - 9,822,949.12 480,000.00 960,750.00 1,440,750.00 8,382,199.12 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

6,897,020.29 - 6,897,020.29 480,000.00 960,750.00 1,440,750.00 
5,456,270.29 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

1,451,953.83 - 1,451,953.83 - - - 
1,451,953.83 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

965,700.00 - 965,700.00 - - - 
965,700.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

508,275.00 - 508,275.00 - - - 
508,275.00 

  5.4 เงินรับฝาก - - - - - - - 

  5.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
6 วิทยาลัยนาหว้า 4,268,152.37 - 4,268,152.37 2,734,656.00 - 2,734,656.00 1,533,496.37 
  6.1 เงินบำรุงการศึกษา 1,254,656.00 - 1,254,656.00 1,254,656.00 - 1,254,656.00 - 
  6.2 เงินรายได้อื่น - - - - - - - 
  6.3 เงินสะสม 3,013,496.37 - 3,013,496.37 1,480,000.00 - 1,480,000.00 1,533,496.37 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

2,217,986.58 - 2,217,986.58 
1,480,000.00 - 

1,480,000.00 
737,986.58 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

400,879.79 - 400,879.79 - - - 
400,879.79 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

70,150.00 - 70,150.00 - - - 
70,150.00 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 19  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

324,480.00 - 324,480.00 - - - 
324,480.00 

  6.4 เงินรับฝาก - - - - - - - 

  6.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
7 วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนนีครพนม 92,969,042.45 5,073,360.00 98,042,402.45 33,320,440.00 3,608,760.00 36,929,200.00 61,113,202.45 
  7.1 เงินบำรุงการศึกษา 18,860,440.00 923,360.00 19,783,800.00 18,860,440.00 923,360.00 19,783,800.00 - 

  7.2 เงินรายได้อื่น 1,460,000.00 4,150,000.00 5,610,000.00 1,460,000.00 2,550,000.00 4,010,000.00 1,600,000.00 

  7.3 เงินสะสม 72,648,602.45 - 72,648,602.45 13,000,000.00 135,400.00 13,135,400.00 59,513,202.45 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

45,496,644.41 - 45,496,644.41 13,000,000.00 135,400.00 13,135,400.00 
32,361,244.41 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

12,553,158.04 - 12,553,158.04 - - - 
12,553,158.04 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

9,721,100.00 - 9,721,100.00 - - - 
9,721,100.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

4,877,700.00 - 4,877,700.00 - - - 
4,877,700.00 

  7.4 เงินรับฝาก - - - - - - - 
  7.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
8 คณะครุศาสตร์ 132,517,110.56 1,954,736.00 134,471,846.56 40,466,012.00 2,957,152.00 43,423,164.00 91,048,682.56 

  8.1 เงินบำรุงการศึกษา 33,263,832.00 1,266,836.00 34,530,668.00 31,563,832.00 1,266,836.00 32,830,668.00 1,700,000.00 

  8.2 เงินรายได้อื่น - - - - - - - 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 20  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 

  8.3 เงินสะสม 97,553,278.56 - 97,553,278.56 7,202,180.00 1,002,416.00 8,204,596.00 89,348,682.56 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

68,967,186.77 - 68,967,186.77 7,202,180.00 1,002,416.00 8,204,596.00 
60,762,590.77 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

16,389,031.79 - 16,389,031.79 - - - 
16,389,031.79 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

4,034,000.00 - 4,034,000.00 - - - 
4,034,000.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

8,163,060.00 - 8,163,060.00 - - - 
8,163,060.00 

  8.4 เงินรับฝาก 1,700,000.00 687,900.00 2,387,900.00 1,700,000.00 687,900.00 2,387,900.00 - 

  8.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
9 คณะวิทยาศาสตร์ 9,525,734.75 624,550.00 10,150,284.75 5,210,050.00 188,850.00 5,398,900.00 4,751,384.75 
  9.1 เงินบำรุงการศึกษา 4,247,644.00 100,100.00 4,347,744.00 4,066,800.00 (392,600.00) 3,674,200.00 673,544.00 

  9.2 เงินรายได้อื่น - 31,450.00 31,450.00 - 31,450.00 31,450.00 - 

  9.3 เงินสะสม 4,878,090.75 - 4,878,090.75 743,250.00 57,000.00 800,250.00 4,077,840.75 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

2,642,100.49 - 2,642,100.49 743,250.00 57,000.00 800,250.00 
1,841,850.49 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

1,170,670.26 - 1,170,670.26 - - - 
1,170,670.26 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

80,300.00 - 80,300.00 - - - 
80,300.00 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 21  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

985,020.00 - 985,020.00 - - - 
985,020.00 

  9.4 เงินรับฝาก 400,000.00 493,000.00 893,000.00 400,000.00 493,000.00 893,000.00 - 

  9.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
10 คณะวิศวกรรมศาสตร์ 20,876,186.12 - 20,876,186.12 8,927,222.00 1,837,700.00 10,764,922.00 10,111,264.12 
  10.1 เงินบำรุงการศึกษา 5,991,516.00 - 5,991,516.00 5,900,000.00 - 5,900,000.00 91,516.00 
  10.2 เงินรายได้อื่น 400,000.00 - 400,000.00 400,000.00 - 400,000.00 - 

  10.3 เงินสะสม 14,484,670.12 - 14,484,670.12 2,627,222.00 1,837,700.00 4,464,922.00 10,019,748.12 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

8,931,745.58 - 8,931,745.58 2,627,222.00 1,837,700.00 4,464,922.00 
4,466,823.58 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

2,863,144.54 - 2,863,144.54 - - - 
2,863,144.54 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

1,140,250.00 - 1,140,250.00 - - - 

1,140,250.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

1,549,530.00 - 1,549,530.00 - - - 
1,549,530.00 

  10.4 เงินรับฝาก - - - - - - - 
  10.5 เงินกองทุน - - - - - - - 

11 
วิทยาลัยการท่องเท่ียวและอุตสาหกรรม
บริการ 7,534,003.41 121,776.00 7,655,779.41 2,613,390.00 484,876.00 3,098,266.00 4,557,513.41 

  11.1 เงินบำรุงการศึกษา 1,702,512.00 121,776.00 1,824,288.00 1,362,000.00 121,776.00 1,483,776.00 340,512.00 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 22  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 

  11.2 เงินรายได้อื่น - - - - - - - 

  11.3 เงินสะสม 5,831,491.41 - 5,831,491.41 1,251,390.00 363,100.00 1,614,490.00 4,217,001.41 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

5,099,822.91 - 5,099,822.91 1,251,390.00 363,100.00 1,614,490.00 
3,485,332.91 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

415,008.50 - 415,008.50 - - - 
415,008.50 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

51,700.00 - 51,700.00 - - - 
51,700.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

264,960.00 - 264,960.00 - - - 
264,960.00 

  11.4 เงินรับฝาก - - - - - - - 
  11.5 เงินกองทุน - - - - - - - 

12 
วิทยาลัยการบิน การศึกษา และวิจัย
นานาชาติ 2,014,917.58 (205,750.00) 1,809,167.58 1,374,460.00 2,199,025.00 3,573,485.00 (1,764,317.42) 

  12.1 เงินบำรุงการศึกษา 1,131,000.00 (205,750.00) 925,250.00 1,131,000.00 (205,750.00) 925,250.00 
- 

  12.2 เงินรายได้อื่น - - - - - - - 

  12.3 เงินสะสม 883,917.58 - 883,917.58 243,460.00 2,404,775.00 2,648,235.00 (1,764,317.42) 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

25,677.27 - 25,677.27 243,460.00 - 243,460.00 
(217,782.73) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 23  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

263,940.31 - 263,940.31 - 2,404,775.00 2,404,775.00 
(2,140,834.69) 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

301,800.00 - 301,800.00 - - - 
301,800.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

292,500.00 - 292,500.00 - - - 
292,500.00 

  12.4 เงินรับฝาก - - - - - - - 
  12.5 เงินกองทุน - - - - - - - 

13 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม 6,537,267.53 450,000.00 6,987,267.53 3,603,000.00 468,260.00 4,071,260.00 2,916,007.53 

  13.1 เงินบำรุงการศึกษา 2,124,018.00 - 2,124,018.00 2,000,000.00 - 2,000,000.00 124,018.00 
  13.2 เงินรายได้อื่น - 450,000.00 450,000.00 - 450,000.00 450,000.00 - 

  13.3 เงินสะสม 4,413,249.53 - 4,413,249.53 1,603,000.00 18,260.00 1,621,260.00 2,791,989.53 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

2,923,212.16 - 2,923,212.16 1,603,000.00 18,260.00 1,621,260.00 
1,301,952.16 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

759,072.37 - 759,072.37 - - - 
759,072.37 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

181,650.00 - 181,650.00 - - - 

181,650.00 

  
  - ประมาณการเงินสะสม งบประมาณ พ.ศ. 
2568 

549,315.00 - 549,315.00 - - - 
549,315.00 

  13.4 เงินรับฝาก - - - - - - - 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 24  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 

  13.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
14 สำนักวิทยบริการ 7,543,513.99 - 7,543,513.99 2,323,180.00 616,845.79 2,940,025.79 4,603,488.20 
  14.1 เงินบำรุงการศึกษา 1,650,146.05 - 1,650,146.05 1,600,000.00 - 1,600,000.00 50,146.05 
  14.2 เงินรายได้อื่น 100,000.00 - 100,000.00 100,000.00 - 100,000.00 - 
  14.3 เงินสะสม 5,793,367.94 - 5,793,367.94 623,180.00 616,845.79 1,240,025.79 4,553,342.15 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

5,571,558.92 - 5,571,558.92 623,180.00 616,845.79 1,240,025.79 
4,331,533.13 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

221,809.02 - 221,809.02 - - - 
221,809.02 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

- - - - - - 
- 

  14.4 เงินรับฝาก - - - - - - - 

  14.5 เงินกองทุน - - - - - - - 
15 สถาบันวิจัยและพัฒนา 9,089,833.94 - 9,089,833.94 7,301,185.00 - 7,301,185.00 1,788,648.94 
  15.1 เงินบำรุงการศึกษา 1,650,146.05 - 1,650,146.05 1,600,000.00 - 1,600,000.00 50,146.05 
  15.2 เงินรายได้อื่น - - - - - - - 
  15.3 เงินสะสม 1,761,395.78 - 1,761,395.78 756,985.00 - 756,985.00 1,004,410.78 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

1,274,809.85 - 1,274,809.85 756,985.00 - 756,985.00 
517,824.85 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

486,585.93 - 486,585.93 - - - 
486,585.93 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 25  

 

ลำดับ หน่วยงาน/แหล่งเงิน 
 งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568   

ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 
คงเหลือ 

    งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายรับ งบต้นปี งบกลางป ี รวมรายจ่าย 
(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (5)-(8)=(9) 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

- - - - - - 
- 

  15.4 เงินรับฝาก 2,378,000.00 - 2,378,000.00 2,378,000.00 - 2,378,000.00 - 
  15.5 เงินกองทุน 3,300,292.10 - 3,300,292.10 2,566,200.00 - 2,566,200.00 734,092.10 

16 สำนักงานอธิการบดี (52,035,947.96) 1,742,200.00 (50,293,747.96) 54,526,340.00 3,184,570.00 57,710,910.00 (108,004,657.96) 

  16.1 เงินบำรุงการศึกษา 29,702,628.94 - 29,702,628.94 25,641,980.00 4,000,000.00 29,641,980.00 60,648.94 

  16.2 เงินรายได้อื่น - 1,600,000.00 1,600,000.00 - 1,600,000.00 1,600,000.00 - 
  16.3 เงินสะสม (95,670,107.16) - (95,670,107.16) 15,503,560.00 (2,557,630.00) 12,945,930.00 (108,616,037.16) 

  
  - เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2566 

(112,876,543.12) - (112,876,543.12) - - - 
(112,876,543.12) 

  
  -  เงินสะสมคงเหลือสุทธิ งบประมาณ พ.ศ. 
2567 

3,626,435.96 - 3,626,435.96 2,500,000.00 - 2,500,000.00 
1,126,435.96 

  
  - เงินรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาค้างรับ 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

- - - - - - 
- 

  

  - เงินสะสม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
(รายได้รอการรับรู้จากการคืนเงินทดรอง
ราชการของหน่วยงาน) 

13,580,000.00 - 13,580,000.00 13,003,560.00 (2,557,630.00) 10,445,930.00 

3,134,070.00 

  16.4 เงินรับฝาก  5,680,800.00 142,200.00 5,823,000.00 5,680,800.00 142,200.00 5,823,000.00 - 
  16.5 เงินกองทุน 8,250,730.26 - 8,250,730.26 7,700,000.00 - 7,700,000.00 550,730.26 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 351,501,514.84 8,151,671.00 359,653,185.84 206,315,206.00 18,794,117.79 225,109,323.79 134,543,862.05 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 26  

 

 

 

 

ส่วนที่  2 

ภาคผนวก



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 27  

 

ตารางท่ี  5  เปรียบเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) จำแนกตามหน่วยงาน 
1. คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 10,743,050 10,743,050 -   

  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 10,743,050 10,743,050 -   
  1.งบบุคลากร 2,726,010 2,726,010 -   
     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 2,726,010 2,726,010 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.เอก จำนวน 1 อัตรา 
(21,000*1 คน*12 เดือน) 189,000 189,000 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.โท จำนวน 3 อัตรา 
(17,500*3 คน*12 เดือน) 472,500 472,500 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (19,500*1 คน*12 เดือน) 175,500 175,500 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 5 อัตรา 
(15,000*5 คน*12 เดือน) 675,000 675,000 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (อาจารย์ชาวต่างชาติ)
จำนวน 1 อัตรา (29,620*1 คน*12 เดือน) 266,580 266,580 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี (ปวส.) 
จำนวน 1 อัตรา (11,500*1 คน*12 เดือน) 103,500 103,500 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (9,400*1 คน*12 เดือน) 84,600 84,600 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 28  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 6
อัตรา (8,690*6 คน*12 เดือน) 469,260 469,260 -   

       - เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 17 อัตรา 100,395 100,395 -   
       - เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 16 อัตรา 104,535 104,535 -   
       - เงินค่าครองชีพพิเศษ จำนวน 8 อัตรา 85,140 85,140 -   
  2.งบดำเนินงาน 8,017,040 7,692,540 (324,500)   
  2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,969,265 4,822,665 (146,600)   
  2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000 1,000,000 -   

  
2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 2,047,775 1,869,875 (177,900)   

    - 324,500 324,500 3.งบลงทุน 
    - 324,500 324,500    3.1 ค่าครุภัณฑ์ 
    - 280,000.00 280,000 1. โต๊ะเรียนสำหรับนักศึกษา จำนวน 50 ตัว 

    - 27,000.00 27,000 2. โต๊ะทำงาน จำนวน 5 ตัว 

    - 17,500.00 17,500 3. เก้าอ้ีทำงาน  จำนวน 5 ตัว 

2 เงินสะสม 1,982,670 2,558,770 576,100   
  1.งบบุคลากร 908,670 908,670 -   
     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 908,670 908,670 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.เอก จำนวน 1 อัตรา 
(21,000*1 คน*12 เดือน) 63,000 63,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 29  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.โท จำนวน 3 อัตรา 
(17,500*3 คน*12 เดือน) 157,500 157,500 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (19,500*1 คน*12 เดือน) 58,500 58,500 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 5 อัตรา 
(15,000*5 คน*12 เดือน) 225,000 225,000 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (อาจารย์ชาวต่างชาติ)
จำนวน 1 อัตรา (29,620*1 คน*12 เดือน) 88,860 88,860 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี (ปวส.) 
จำนวน 1 อัตรา (11,500*1 คน*12 เดือน) 34,500 34,500 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (9,400*1 คน*12 เดือน) 28,200 28,200 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 6
อัตรา (8,690*6 คน*12 เดือน) 156,420 156,420 -   

       - เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 17 อัตรา 33,465 33,465 -   
       - เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 16 อัตรา 34,845 34,845 -   
       - เงินค่าครองชีพพิเศษ จำนวน 8 อัตรา 28,380 28,380 -   
  2.งบดำเนินงาน 824,000 900,100 76,100   

  

 2.1 ค่าตอบแทนการสอนหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตร์
มหาบัณฑิต สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 324,000 324,000 -   

   2.2 ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน ภาคเรียนที่ 1/2567 500,000 494,800 (5,200)   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 30  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  

  

- 5,200 5,200 

เพ่ือคืนค่าธรรมเนียมให้นักศึกษา จำนวน 5,200 
บาท ตามบันทึก อว0609.2/1925 วันที่ 28 
พฤศจิกายน 2567 

  
  

- 76,100 76,100 
 ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบ
หน่วยกิต) ประจำภาคการศึกษาท่ี 1/2567  

  3.งบลงทุน 250,000 750,000 500,000   
     3.1 ค่าครุภัณฑ์ 250,000 750,000 500,000   
        - ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าแรงสูงและไฟฟ้าแรงต่ำ 250,000 250,000 -   

    - 500,000 500,000 

ปรับปรุงอาคารคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 
(เกิดเหตุจากภัยพิบัติทางธรรมชาติ) จำนวน 
500,000 บาท 

3 เงินรับฝาก 899,500 899,500 -   

  
1. โครงการบริหารจัดการทรัพยากรของมหาวิทยาลัยให้มี
การสร้างรายได้เพ่ือการพ่ึงพาตนเอง  899,500 899,500 -   

  รวมทั้งสิ้น 13,625,220 14,201,320 576,100   
 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 31  

 

2. คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 9,797,321 9,065,220 (732,101)   
  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 9,797,321 8,976,732 (820,589)   
  1.งบบุคลากร 1,929,600 1,815,975 (113,625)   
     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 1,929,600 1,815,975 (113,625)   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.โท จำนวน 1 อัตรา 
(17,500*1 คน*9 เดือน) 157,500 157,500 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี (พนักงาน
มหาวิทยาลัย) จำนวน 3 อัตรา (19,500*3 คน*9 เดือน) 526,500 526,500 -   

  

     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 4 อัตรา 
(15,000*2 คน*9 เดือน) , (15,000*2 คน*3 เดือน) 360,000 270,000 (90,000) 

ยกเลิกการจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 
2 อัตรา (15,000*2 คน * 3 เดือน) = 90,000 บ. 

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี (ปวช.) 
จำนวน 2 อัตรา (9,400*2 คน*9 เดือน) 169,200 169,200 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 7 
อัตรา (8,690*7 คน*9 เดือน) 547,470 547,470 -   

  

     - เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานตามสัญญา
และพนักงานมหาวิทยาลัยนครพนม 

88,065 75,690 (12,375) ยกเลิกการจ้างพนักงานตามสัญญาวุฒิปริญญาตรี 
จำนวน 2 ราย * 3 ด. เงินสมทบกองทุนสำรอง
เลี้ยงชีพพนักงานตามสัญญา =12,375 บ. 

  

    - เงินสมทบประกันสังคมพนักงานตามสัญญาและ
พนักงานมหาวิทยาลัยนครพนม 

80,865 69,615 (11,250) ยกเลิกการจ้างพนักงานตามสัญญาวุฒิปริญญาตรี 
จำนวน 2 ราย * 3 ด. เงินสมทบกองทุนสำรอง
เลี้ยงชีพพนักงานตามสัญญา =11,250 บ. 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 32  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  2. งบดำเนินงาน 7,867,721 7,060,757 (806,964)   
    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 7,867,721 7,060,757 (806,964)   
  2.1 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร (12 ด. X 10,800 บ.) 129,600 129,600 -   
  2.2 ค่าน้ำดื่ม (12 ด. X 1,800 บ.) 21,600 21,600 -   
  2.3 ประชุมคณะกรรมการประจำคณะ ปีงบประมาณ 2568 150,720 150,720 -   
  2.4 ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 48,000 48,000 -   
  2.5 ค่าซ่อมบำรุงครุภัณฑ์สำนักงานและครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 50,000 50,000 -   
  2.6 ค่าตรวจเช็คบำรุงรักษาลิฟต์รายปี 64,200 64,200 -   
  2.7 ค่าประกันภัยรถยนต์ 40,000 40,000 -   

  
2.8 ค่าสมทบบำรุงสภาเทคโนโลยีสารสนเทศแห่งประเทศ
ไทย 20,000 20,000 -   

  2.9 ค่าซ่อมบำรุงรักษารถยนต์ 50,000 50,000 -   
  2.10 ค่าซ่อมบำรุงลิฟต์โดยสาร 100,000 - (100,000)   
  2.11 ค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานคณะ 250,000 282,500 32,500   

  
2.12 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของคณะกรรมการและค่า
ตรวจอ่านผลงาน 175,000 175,000 -   

  2.13 ค่าใช้จ่ายในการประเมินการสอน 27,500 27,500 -   

  
2.14 ประมาณการจ่ายรายวิชาศึกษาทั่วไป ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 1,115,000 1,115,000 -   

  2.15 บริหารงานกลางคณะ ฯ 625,403 358,279 (267,124)   
  2.16 ค่าสอน ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างอาจารย์ 100,000 100,000 -   
  2.17 ค่าตำราหนังสือสำหรับผู้ยื่นผลงานทางวิชาการ 20,000 20,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 33  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  2.18 สนับสนุนการดำเนินงานหลักสูตร 293,880 293,880 -   
  2.19 บริหารงานกลาง งานบัณฑิต 103,388 118,500 15,112   
  2.20 ค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เสาร์-อาทิตย์ 103,680 103,680 -   
  2.21 จัดซื้อวัสดุของสาขาวิชา 25,000 9,808 (15,192)   
  2.22 ค่าสาธารณูปโภค 926,426 972,428 46,002   

  
2.27 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 2,661,008 2,171,518 (489,490)   

  
2.28 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 767,316 738,544 (28,772)   

  3. งบเงินอุดหนุน - 100,000 100,000   
     เงินอุดหนุน - 100,000 100,000   

  
3.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# - 100,000 100,000   

  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนยี - 88,488 88,488   
  1. งบดำเนินงาน - 88,488 88,488   
      ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ - 88,488 88,488   
      1.1 จัดซื้อวัสดุสาขาวิชา - 15,000 15,000   

  
    1.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# - 73,488 73,488   

2 เงินสะสม 4,709,200 5,470,530 761,330   
  1.งบบุคลากร 709,200 709,200 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 34  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 709,200 709,200 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.โท จำนวน 1 อัตรา 
(17,500*1 คน*3 เดือน) 52,500 52,500 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี (พนักงาน
มหาวิทยาลัย) จำนวน 3 อัตรา (19,500*3 คน*3 เดือน) 175,500 175,500 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 4 อัตรา 
(15,000*2 คน*3 เดือน) , (15,000*2 คน*3 เดือน) 180,000 180,000 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี (ปวช.) 
จำนวน 2 อัตรา (9,400*2 คน*3 เดือน) 56,400 56,400 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 7 
อัตรา (8,690*7 คน*3 เดือน) 182,490 182,490 -   

  
     - เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานตามสัญญา
และพนักงานมหาวิทยาลัยนครพนม 32,355 32,355 -   

  
    - เงินสมทบประกันสังคมพนักงานตามสัญญาและ
พนักงานมหาวิทยาลัยนครพนม 29,955 29,955 -   

  1. งบดำเนินงาน 2,107,400 2,195,800 88,400   
   1.1  ค่าสาธารณูปโภค 107,400 107,400 -   
   1.2  คืนเงินยืมทดรองราชการ   2,000,000 2,000,000 -   

    - 88,400 88,400 
 ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบ
หน่วยกิต) ประจำภาคการศึกษาท่ี 1/2567  

  2. งบลงทุน 1,892,600 2,565,530 672,930   
     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 952,600 1,165,530 212,930   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 35  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     1. ครุภัณฑ์ประกอบห้องวิชาการ ชั้น 1 121,200 121,200 -   

  
   2. คอมพิวเตอร์ แบบที่ 1 จำนวน 10 ชุด + เครื่องสำรอง
ไฟ 10 เครื่อง 265,000 265,000 -   

     3. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก (2 เครื่อง * 24,000 บ.) 48,000 48,000 -   
     4. จอแสดงผลแอลอีดี (LED) ขนาด 2x2 เมตร  300,000 300,000 -   
     5. ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าแรงสูงและไฟฟ้าแรงต่ำ 218,400 218,400 -   

    - 212,930 212,930 
จออัจฉริยะ ขนาด 75 นิ้ว พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 
ชุดๆ ละ 106,456.00 บาท 

    2.2 ค่าที่ดินสิ่งก่อสร้าง 940,000 1,400,000 460,000   

  
   1. ปรับปรุงห้องประชาสัมพันธ์ คณะวิทยาการจัดการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 300,000 300,000 -   

  
   2. ปรับปรุงประตูทางเข้า คณะวิทยาการจัดการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 50,000 50,000 -   

  
   3. ปรับปรุงป้ายหน้าคณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยี
สารสนเทศ 100,000 100,000 -   

  
  4 ปรับปรุงหลังคาอาคารคณะวิทยาการจัดการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 490,000 490,000 -   

    - 460,000 460,000 
ก่อสร้างที่จอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์ 
จำนวน 1 รายการ  

  รวมทั้งสิ้น 14,506,521 14,535,750 29,229   
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 36  

 

3. คณะเกษตรและเทคโนโลยี 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 1,000,000 1,000,000 -   

  
ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

1,000,000 1,000,000 - 
  

  งบบุคลากร - - -   
  1. เงินเดือนและค่าจ้าง - - -   
  งบดำเนินงาน 1,000,000 1,000,000 -   
  1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 433,565 433,565 -   

  
2. ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

255,075 255,075 - 
  

  
3. ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

311,360 311,360 - 
  

2 เงินรายได้อื่น 442,500 442,500 -   
  งบดำเนินงาน 442,500 442,500 -   
  1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 192,500 192,500 -   

  
1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการทรัพยากรของ
มหาวิทยาลัยให้มีการสร้างรายได้เพ่ือการพึ่งพาตนเอง  

250,000 250,000 - 
  

3 เงินรับฝาก 1,910,600 833,500 (1,077,100)   
  งบดำเนินงาน 1,910,600 833,500 (1,077,100)   

  
1. ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

76,000 - (76,000) 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 37  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
2. ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

917,300 757,500 (159,800) 
  

  2.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการเกษตรลุ่มน้ำโขง  500,000 500,000 -   
  2.2 ค่าใช้จ่ายโครงการบริการวิชาการหลักสูตรระยะสั้น 109,800 - (109,800)   

  
2.3 ค่าใช้จ่ายโครงการบริการเครื่องมือและวิเคราะห์ทาง

การเกษตร 
50,000 - (50,000) 

  

  

2.4 ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการจำหน่ายผลผลิต และ
ผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรจากการเรียนการสอน งานวิจัย 
และบริการวิชาการ เพ่ือพัฒนาชุมชน  

120,000 100,000 (20,000) 

  
  2.5 ค่าใช้จ่ายโครงการดินผสมพร้อมปลูกเกษตรริมโขง 37,500 37,500 -   
  2.6  ค่าใช้จ่ายโครงการบริการวิชาการยางพารา 50,000 100,000 50,000   

  

2.7 ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุนงานวิจัยเพื่อ
สร้างองค์ความรู้และพัฒนานวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์ที่
ตอบสนองความต้องการของชุมชนและสังคม 

50,000 - (50,000) 

  

    

- (661,500) (661,500) 1. ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.301) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table
3021# 

4 เงินสะสม 2,415,000 2,424,500 9,500   
  งบดำเนินงาน 980,000 989,500 9,500   
  1. คืนเงินยืมทดรองราชการ   980,000 980,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 38  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    
- 9,500.00 9,500 ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบ

หน่วยกิต) ประจำภาคการศึกษาท่ี 1/2567  
  งบลงทุน 1,435,000 1,435,000 -   

  
1. รถยนต์โดยสาร ขนาดไม่น้อยกว่า 12 ที่นั่ง (ดีเซล)  
จำนวน 1 คัน  

1,435,000 1,435,000.00 - 
  

  รวมทั้งสิ้น 5,768,100 4,700,500 (1,067,600)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 39  

 

4. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 4,800,000.00 5,000,000.00 200,000.00   

  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1,630,000.00 1,630,000.00 -   
  1 .งบดำเนินงาน 1,630,000.00 1,630,000.00 -   
     1.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,600,000.00 1,600,000.00 -   
     1.2 ค่าบริหารจัดการคณะ ค่าตอบแทน/ใช้สอย/วัสดุ  - - -   

  
   1.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 30,000.00 30,000.00 -   

  
ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 3,170,000.00 3,370,000.00 200,000.00   

  1.งบบุคลากร 2,208,800.00 2,208,800.00 -   
       - ค่าจ้างบุคลากร 2,208,800.00 2,208,800.00 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 29 อัตรา 
(15,000*29 คน*4 เดือน มิย.-กย.68) 1,740,000.00 1,740,000.00 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี (ปวส.) 
จำนวน 1 อัตรา (11,500*1 คน*4 เดือน มิย.-กย.68) 46,000.00 46,000.00 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 2 
อัตรา (9,400*2 คน*4 เดือน มิย.-กย.68) 75,200.00 75,200.00 -   

  
     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 10 
อัตรา (8,690*10 คน*4 เดือน มิย.-กย.68) 347,600.00 347,600.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 40  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  2. งบดำเนินงาน 961,200.00 1,161,200.00 200,000.00   
     2.2 ค่าบริหารจัดการคณะ ค่าตอบแทน/ใช้สอย/วัสดุ  478,400.00 678,400.00 200,000.00   

  
2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 482,800.00 482,800.00 -   

  
2.4 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# - - -   

2 เงินสะสม 1,035,700.00 3,585,300.00 2,549,600.00   
  1 .งบดำเนินงาน 1,035,700.00 2,185,300.00 1,149,600.00   

  

1. ค่าใช้จ่ายเอกสารค้างจ่าย (ชุดเบิก ศธ 0589.3/1441 ลว. 
29 พฤศจิกายน 2560 จำนวน 25,000 บาท และชุดเบิก 
ศธ 0589.3/1385 ลว. 15 พฤศจิกายน 2560 จำนวน 
10,624 บาท) 

35,700.00 35,700.00 

-   
  2.  คืนเงินยืมทดรองราชการ   1,000,000.00 1,000,000.00 -   

  
   

1,100,000.00 
1,100,000.00 

 ค่าไฟฟ้าค้างจ่ายประจำเดือน มีนาคม 2567- 
กรกฎคม 2567  

  
  

- 27,000.00 27,000.00  ค่าตอบแทนการสอนภาษาอังกฤษเชิงวิชาการ 
ภาคเรียนที่ 1/67 หลักสูตรวิศวกรรมไฟฟ้า 
ระดับบัณฑิตศึกษา   

  
  

- 22,600.00 22,600.00  ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป 
(แบบหน่วยกิต) ประจำภาคการศึกษาที่ 
1/2567  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 41  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    - 1,400,000.00 1,400,000.00 3.งบลงทุน 

  
  

- 1,400,000.00 1,400,000.00 
ปรับปรุงอาคารสารสนเทศ (เกิดเหตุจากภัย
พิบัติทางธรรมชาติ) จำนวน 1,400,000 บาท 

3 เงินรับฝาก 1,734,400.00 1,734,400.00 -   

  1. ค่าสาธารณูปโภค โครงการบริการวิชาการและจัดหา
รายได้จากการบริหารจัดการสนามกอล์ฟภูกระแต  1,626,400.00 1,626,400.00 -   

  
2. โครงการบริการวิชาการและจัดหารายได้จากการบริหาร
จัดการสนามกอล์ฟภูกระแต  108,000.00 108,000.00 -   

  รวมทั้งสิ้น 7,570,100.00 10,319,700.00 2,749,600.00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 42  

 

5. วิทยาลัยธาตุพนม 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 1,965,330 1,965,330 -   

  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 552,100 552,100 -   
  1.งบดำเนินงาน 552,100 552,100 -   
       1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 426,250 426,250 -   
       1.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 125,850 125,850 -   

  
ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 1,413,230 1,413,230 -   

  1.งบดำเนินงาน 1,413,230 1,413,230 -   
     1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,061,230 1,061,230 -   
     1.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1)  170,000 170,000 -   
     1.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2) 182,000 182,000 -   
2 เงินสะสม 480,000 1,440,750 960,750   
  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 480,000 1,440,750 960,750   
    - 26,000 26,000 1.งบดำเนินงาน 

    - 26,000 26,000 
 ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบ
หน่วยกิต) ประจำภาคการศึกษาท่ี 1/2567  

  1. งบลงทุน 480,000 1,414,750 934,750   
     1.1 ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 480,000 1,414,750 934,750   
       1. ครุภัณฑ์สื่อการสอน  480,000 480,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 43  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    - 934,750 934,750 ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
    - 360,000.00 360,000  1. ครุภัณฑ์งานอาคารสถานที่ จำนวน 4 รายการ  
    - 326,750.00 326,750  2. ครุภัณฑ์งานประชาสัมพันธ์  จำนวน 8 รายการ   

    
- 248,000.00 248,000  3. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กอาคารจอดรถนักศึกษา   
  รวมทั้งสิ้น 2,445,330 3,406,080 960,750   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 44  

 

6. วิทยาลัยนาหว้า 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 1,254,656 1,254,656 -   

 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 804,656 804,656 -   
  1.งบบุคลากร - - -   

     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง - - -   
  2. งบดำเนินงาน 804,656 804,656 -   
     2.1 ค่าสาธารณูปโภค 100,000 100,000 -   
    2.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 704,656 704,656 -   
    2.4  คืนเงินยืมทดรองราชการ   - - -   

  
ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 450,000 450,000 -   

  2. งบลงทุน 450,000 450,000 -   
    2.1 ค่าครุภัณฑ์ 450,000 450,000 -   

  
    1. เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล  แบบที่ 1 จำนวน 20 
เครื่องๆละ 22,500  บาท  450,000 450,000 - 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one ประมวลผล  
จำนวน 18 เครื่องๆ ละ 25,000  บาท  

2 เงินสะสม 1,480,000 1,480,000 -   
  2. งบดำเนินงาน 1,000,000 1,000,000 -   

     2.1 ค่าสาธารณูปโภค - - -   
    2.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ - - -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 45  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    2.4  คืนเงินยืมทดรองราชการ   1,000,000 1,000,000 -   
  2. งบลงทุน 480,000 480,000 -   

     2.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 480,000 480,000 -   
      1. ปรับปรุงสนามกีฬา 480,000 480,000 -   
  รวมทั้งสิ้น 2,734,656 2,734,656 -   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 46  

 

7. วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 18,860,440 19,783,800 923,360   
  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 18,860,440 19,783,800 923,360   
  1. งบบุคลากร 12,120,500 10,313,300 (1,807,200)   
     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 12,120,500 10,313,300 (1,807,200)   
      - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย จำนวน 11 อัตรา 

(233,080*12 เดือน)+ (19,500*9 เดือน) 
2,782,680 2,972,460 189,780  ปรับเพิ่มเนื่องจากมีการจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยเพ่ิมขึ้น 

1 อัตรา  
      - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.โท จำนวน 1 อัตรา 

(21,000*1 คน*12 เดือน) 
252,000 - (252,000)  ปรับลด เนื่องจากยังไม่มีอาจารย์มาสมัครตามกรอบอัตรา

ที่กำหนดไว้  
      - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 12 อัตรา 

(15,000*11 คน*12 เดือน)+(15,000*1 คน*3 เดือน) 
2,160,000 2,025,000 (135,000)  ปรับลด เนื่องจากมีการยกเลิกการจ้างบุคลากรตาม

สัญญา ในไตรมาสที่ 3-4  

      - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี (ปวส.) จำนวน 
1 อัตรา (11,500*1 คน*12 เดือน) 

138,000 138,000 -   

      - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 20 
อัตรา (8,690*13 คน*12 เดือน)+(8,690*7 คน*6 เดือน) 

2,085,600 1,720,620 (364,980)  ปรับลด เนื่องจากมีการยกเลิกการจ้างบุคลากรตาม
สัญญา ในไตรมาสที่ 3-4  

      - เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 43 อัตรา  309,320 309,320 -   
      - เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 13 อัตรา  

(10,325*12 เดือน) 
123,900 123,900 -   

     - ค่าตอบแทนพยาบาลวิชาชีพ จำนวน  64 อัตรา 
(252,000*12 เดือน) 

3,369,000 3,024,000 (345,000) ปรับลด เนื่องจากมีอัตราค่าตอบแทนพยาบาลวิชาชีพมี
จำนวนลดลง  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 47  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

      - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัยอัตราว่าง (ป.เอก)  
จำนวน 1 อัตรา (31,500*6 เดือน) 

378,000 - (378,000) ปรับลด เนื่องจากยังไม่มีอาจารย์มาสมัครตามกรอบอัตรา
ที่กำหนดไว้  

      - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัยอัตราว่าง (ป.โท) 
จำนวน 1 อัตรา (26,250*6 เดือน) 

315,000 - (315,000) ปรับลด เนื่องจากยังไม่มีอาจารย์มาสมัครตามกรอบอัตรา
ที่กำหนดไว้  

      - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญาอัตราว่าง ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (15,000*1 คน*12 เดือน) 

180,000 - (180,000) ปรับลด เนื่องจากยังไม่มีอาจารย์มาสมัครตามกรอบอัตรา
ที่กำหนดไว้  

      - เงินสมทบกองทุนประกันสังคมอัตราว่าง จำนวน 3 
อัตรา (750*3 คน*12 เดือน) 

27,000 - (27,000) ปรับลด เนื่องจากยังไม่มีอาจารย์มาสมัครตามกรอบอัตรา
ที่กำหนดไว้  

  2.งบดำเนินงาน 6,739,940 9,470,500 2,730,560   
     2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,083,100 1,311,800 228,700 ปรับเพิ่ม เนื่องจากงบประมาณไม่เพียงพอ โดยนำมาจาก

การปรับลดจากโครงการ และกิจกรรม  

     2.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

1,440,000 1,360,000 (80,000) ปรับลด เนื่องจากปรับลดงบประมาณจากโครงการ และ
กิจกรรม และนำไปใช้เป็นค่าตอบแทนการสอนของ
วิทยาลัยฯ  

     2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

2,550,000 1,950,000 (600,000) ปรับลด เนื่องจากปรับลดงบประมาณจากโครงการ และ
กิจกรรม และนำไปใช้เป็นค่าตอบแทนการสอนของ
วิทยาลัยฯ  

     2.4 ค่าตอบแทนการสอน ภาคการศึกษา 2/2567 
(หลักสูตร ป.ตรี, ป.โท, ผู้ช่วยฯ) 

1,253,440 1,253,440 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 48  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     2.5 ค่าตอบแทนการสอน ภาคการศึกษา 3/2567 
(หลักสูตร ป.ตรี, ป.โท, ผู้ช่วยฯ) 

413,400 3,595,260 3,181,860 เงินรายได้บำรุงการศึกษา เพ่ิมข้ึนเนื่องจาก เมื่อต้น
ปีงบประมาณ ไม่ได้คำนวณรายรับค่าธรรมเนียมการศึกษา
ของนักศึกษาระดับปริญญาโท เพราะยังอยู่ในช่วงชะลอ
การเปิดรับนักศึกษาใหม่ และในช่วงไตรมาสที่ 1 ได้รับ
อนุมัติให้เปิดรับนักศึกษาได้ จึงขอประมาณการเพ่ิมเติม 
จำนวน 923,360 บาท และ เพิ่มข้ึนเนื่องจาก ปรับลด
งบประมาณจากโครงการ และกิจกรรม จำนวน 
2,258,500 บาท เพ่ือนำมาใช้เป็นค่าตอบแทนการสอน 
หลักสูตรปริญญาตรี ปริญญาโท และประกาศนียบัตร
วิชาชีพผู้ช่วยพยาบาล   

2 เงินสะสม 13,000,000 13,135,400 135,400   
  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 8,546,400 10,564,300 2,017,900   
  1.งบดำเนินงาน 8,546,400 10,564,300 2,017,900   
     2.4 ค่าสาธารณูปโภค 3,546,400 3,546,400 -   
    2.6  คืนเงินยืมทดรองราชการ   5,000,000 5,000,000 -   
    2.7 ค่าตอบแทนการสอน - 1,882,500 1,882,500 เพ่ิมข้ึนเนื่องจาก ปรับลดงบประมาณจากกิจกรรมงบ

ลงทุน จำนวน 1,882,500 บาท เพื่อนำมาใช้เป็น
ค่าตอบแทนการสอน หลักสูตรปริญญาตรี ปริญาโท และ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพผู้ช่วยพยาบาล   

    - 135,400 135,400  ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 
ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 49  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  2.งบลงทุน 4,453,600 2,571,100 (1,882,500)   
   2.1 ค่าครุภัณฑ์ 3,393,600 1,823,100 (1,570,500)   
   1. โต๊ะทำงาน (5 ชุด) 24,000 24,000 -   
   2. เก้าอ้ีสำนักงาน (12 ตัว) 23,400 23,400 -   
   3. พัดลมติดผนัง (25 ตัว) ราคารวมติดตั้ง 29,000 29,000 -   
   4. พัดลมติดเพดาน (35 ตัว) ราคารวมติดตั้ง 29,800 29,800 -   
   5. ปั้มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 400 วัตต์ (2 เครื่อง) 37,800 37,800 -   
   6. ปั้มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 250 วัตต์ (7 เครื่อง)  83,300 83,300 -   
   7. ปั้มซัมเมอร์ส ขนาด 2 แรง (3 เครื่อง) 135,000 135,000 -   
   8. ปั้มซัมเมอร์ส ขนาด 3 แรง (1 เครื่อง) 60,000 60,000 -   
   9. เครื่องตัดหญ้าสะพายไหล่ (2 เครื่อง) 19,000 19,000 -   
   10. เครื่องตัดหญ้ารถเข็น (1 เครื่อง)  13,800 13,800 -   
   11. สว่านไร้สาย (2 เครื่อง) 11,200 11,200 -   
   12. สว่านเจาะปูน (2 เครื่อง) 19,800 19,800 -   
   13. รถเข็นเอกสารคันใหญ่ (รถเข็นช็อปปิ้ง 60 ลิตร ขนาด

รถทั้งหมด 45x75x94 CM.) (1 คัน) 
6,500 6,500 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 50  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

   14. เครื่องปรับอากาศ (หอประชุมศรีโคตรบูรณ์ แอร์แขวน
ขนาด 36,000 BTU 
 
เครื่องปรับอากาศ (ขนาด 60000 BTU) 5 เครื่อง (ขอใหม่) 
จำนวน 24 เครื่อง 

1,286,400 
 
 
- 

- 
 
 

350,000 

(1,286,400) 
 
 

350,000 

ตามท่ีได้รับอนุมัติการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน 
ขนาด 36,000 BTU จำนวน 24 เครื่อง สำหรับติดตั้ง ณ 
หอประชุมศรีโคตรบูรณ์นั้น ภายหลังจากการประชุม
ร่วมกันระหว่างฝ่ายบริหาร คณะกรรมการตรวจรับ และ
กองผังแม่บท พบประเด็นสำคัญท่ีจำเป็นต้องทบทวนการ
จัดซื้อดังกล่าว ดังนี้:จากการตรวจสอบโครงสร้างอาคาร
โดยละเอียด พบว่าโครงสร้างปัจจุบันของหอประชุมศรี
โคตรบูรณ์ไม่เหมาะสมกับการติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
แบบแขวน การสำรวจสภาพเครื่องปรับอากาศเดิมพบว่า  
มีเครื่องปรับอากาศบางส่วนยังอยู่ในสภาพดี สามารถใช้
งานได้ตามปกติ จึงไม่มีความจำเป็นต้องเปลี่ยนทั้งหมด 
จากการประเมินความต้องการใช้งานจริง พบว่าควร
ปรับเปลี่ยนขนาดเครื่องปรับอากาศจาก 36,000 BTU 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 51  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

       เป็น 60,000 BTU เพ่ือประสิทธิภาพในการทำความเย็นที่
เหมาะสมกับพ้ืนที่ใช้งาน ด้วยเหตุผลข้างต้น จึงขอเสนอ
การปรับเปลี่ยนแผนการจัดซื้อครุภัณฑ์ ดังนี้: ขอยกเลิก
การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 36,000 
BTUขอปรับเปลี่ยนเป็นการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบ
ตั้งพ้ืน ขนาด 60,000 BTU เฉพาะเพ่ือทดแทนเครื่องที่
ชำรุดเท่านั้น คงการใช้งานเครื่องปรับอากาศเดิมที่ยังอยู่
ในสภาพดีการปรับเปลี่ยนดังกล่าวจะช่วยให้การใช้
งบประมาณเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ เหมาะสมกับ
สภาพอาคาร และตอบสนองความต้องการใช้งานได้ดี
ยิ่งขึ้น อีกทั้งยังเป็นการบริหารทรัพยากรที่มีอยู่ให้เกิด
ประโยชน์สูงสุด 

     15. เครื่องปรับอากาศ (ห้องสมุดห้องเล็ก แอร์แขวนขนาด 
36000 BTU) (4 เครื่อง) 

214,400 - (214,400) ขอยกเลิกการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศสำหรับ
ห้องสมุดและห้องพนักงานขับรถ ตามท่ีได้รับอนุมัติการ
จัดซื้อครุภัณฑ์ตามการสำรวจและเสนอความต้องการโดย



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 52  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     16. เครื่องปรับอากาศ (ห้องสมุด แอร์แขวนขนาด 36000 
BTU) (6 เครื่อง) 

321,600 - (321,600) ทีมช่างสำรวจ ประกอบด้วย: เครื่องปรับอากาศห้องสมุด 
แอร์แขวน ขนาด 36,000 BTU จำนวน 6 เครื่อง วงเงิน 
321,600 บาท  ภายหลังจากการพิจารณาทบทวนความ
เหมาะสมร่วมกับผู้ใช้งานจริง ขอเรียนชี้แจงเหตุผลการขอ
ยกเลิกรายการดังกล่าว ดังนี้: เครื่องปรับอากาศห้องสมุด: 
แม้ว่าทีมช่างจะได้สำรวจและเสนอการเปลี่ยน
เครื่องปรับอากาศ แต่จากการตรวจสอบสภาพการใช้งาน
จริง พบว่าเครื่องปรับอากาศที่ติดตั้งอยู่ในปัจจุบันยัง
สามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ จึงมีความประสงค์
ขอยกเลิกการจัดซื้อในครั้งนี้ เพ่ือทำการสำรวจและ
ประเมินความต้องการใช้งานพ้ืนที่ใหม่อีกครั้ง 
เครื่องปรับอากาศห้องพนักงานขับรถ: จากการทบทวน
ลักษณะการปฏิบัติงานจริง พบว่าพนักงานขับรถต้อง
เดินทางตลอดเวลาพนักงานขับรถสามารถใช้พ้ืนที่ห้องพัก
คอยร่วมกับห้องอ่ืนๆ ได้ในระหว่างรอปฏิบัติงาน จึงยังไม่
มีความจำเป็นเร่งด่วนในการติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
สำหรับห้องพนักงานขับรถ ดังนั้น เพ่ือให้การบริหาร
งบประมาณเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับ
ความจำเป็นในการใช้งานจริง จึงขอยกเลิกรายการ
ครุภัณฑ์ทั้งสองรายการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 341,100 บาท 
และขอนำงบประมาณดังกล่าวไปใช้เป็นค่าตอบแทนการ
สอนของวิทยาลัยฯ ตามความจำเป็นเร่งด่วน 

     17. เครื่องปรับอากาศ (พนักงานขับรถ แอร์ติดผนังขนาด 
12,000 BTU) (1 เครื่อง) 

19,500 - (19,500) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 53  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

   18. เก้าอ้ีแล็คเซอร์ (แบบถอดพับได้) (380 ตัว) 180,000 180,000 -   
   19. ชุดเครื่องเสียงสำหรับห้องประชุมขนาดใหญ่ (ตู้ลำโพง

ซับวูฟเฟอร์ พร้อมภาคขยายเสียงในตัว ขนาดดอกลำโพง 15 
นิ้ว) (2 ตู้) 

118,000 118,000 -   

   20. ตู้ลำโพงเสียงกลางแหลม พร้อมภาคขยายเสียงในตัว 
ขนาดดอกลำโพง 15 นิ้ว (4 ตู้) 

166,000 166,000 -   

   21. เครื่องผสมสัญญาณเสียง มิกเซอร์อนาล็อก 16 ชาแนล 
(1 เครื่อง) 

40,000 40,000 -   

   22. ชุดไมค์ลอยไร้สาย แบบไมค์คู่ (2 ชุด) 15,000 15,000 -   
   23. เครื่องอีคลอไลเซอร์ (Equalizer) (1 เครื่อง) 32,500 32,500 -   
   24. กล้องถ่ายวีดีโอ ความละเอียด 4K (1 ตัว) 69,000 69,000 -   
   25. จอมอนิเตอร์ Full-HD ขนาดไม่น้อยกว่า 27 นิ้ว (2 

เครื่อง) 
30,000 30,000 -   

   26. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานกราฟฟิก งานภาพถ่าย
และวีดีโอโดยเฉพาะ (1 เครื่อง) 

50,000 50,000 -   

   27. กล้องวีดีโอคอนเฟอเรนท์ สำหรับห้องประชุม (3 ตัว) 75,000 75,000 -   
   28. ชุดไมค์ลอย คาดศีรษะเดี่ยว แบบ UHF (2 ชุด) 35,000 35,000 -   
   29. เครื่องสมาร์ททีวี ขนาดไม่น้อยกว่า 32 นิ้ว ความ

ละเอียดไม่น้อยกว่า 4K (1 เครื่อง) รวมค่าติดตั้ง 
10,000 10,000 -   

   30. โปรเจคเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง 160,000 160,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 54  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

   31. เตาไมโครเวฟ 12 เครื่อง 21,600 - (21,600) ขอยกเลิกการจัดซื้อครุภัณฑ์สำหรับหอพักนักศึกษา อ้าง
ถึง แผนการจัดซื้อครุภัณฑ์เพ่ืออำนวยความสะดวกสำหรับ
หอพักนักศึกษา ตามท่ีได้รับอนุมัติการจัดซื้อครุภัณฑ์
สำหรับหอพักนักศึกษา ประกอบด้วย: เตาไมโครเวฟ 
จำนวน 12 เครื่อง วงเงิน 21,600 บาท ตู้เย็น ขนาด 5 
คิวบิกฟุต จำนวน 6 เครื่อง วงเงิน 39,000 บาท คูลเลอร์
น้ำร้อน จำนวน 6 เครื่อง วงเงิน 9,000 บาท เตาไฟฟ้า
พร้อมหม้อ จำนวน 6 ชุด วงเงิน 9,000 บาท ขอเรียน
ชี้แจงเหตุผลการขอยกเลิกรายการดังกล่าว ดังนี้: ด้าน
อาคารสถานที่: หอพักนักศึกษาอยู่ระหว่างการปรับปรุง 
ซึ่งคาดว่าจะเริ่มดำเนินการในเดือนมีนาคม และใช้เวลา
ดำเนินการประมาณ 6 เดือน ในช่วงการปรับปรุงจะไม่มี
นักศึกษาพักอาศัย จึงยังไม่มีความจำเป็นเร่งด่วนในการ
จัดซื้อครุภัณฑ์ ด้านความปลอดภัย: วิทยาลัยมีนโยบายไม่
อนุญาตให้นักศึกษาประกอบอาหารในหอพักเพ่ือความ
ปลอดภัย การจัดซื้อเตาไฟฟ้าพร้อมหม้อจึงไม่สอดคล้อง
กับนโยบายและอาจก่อให้เกิดความเสี่ยงด้านอัคคีภัย 
ดังนั้น เพ่ือให้การบริหารงบประมาณเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน จึงขอ
ยกเลิกรายการครุภัณฑ์ทั้งหมด รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 78,600 
บาท และขอนำงบประมาณดังกล่าวไปใช้เป็นค่าตอบแทน
การสอนของวิทยาลัยฯ ตามความจำเป็นเร่งด่วน 

   32. ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 6 เครื่อง 39,000 - (39,000) 
   33. คูลเลอร์น้ำร้อน 6 เครื่อง 9,000 - (9,000) 
   34. เตาไฟฟ้าพร้อมหม้อ 6 ชุด 9,000 - (9,000) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 55  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,060,000 748,000 (312,000)   
   1. ปรับปรุงหลังคาบ้านพักเรือนแถว 2 แถว 260,000 258,000 (2,000)  ปรับลด เนื่องจากมีงบประมาณคงเหลือจากการจ้างเหมา  

และนำไปใช้เป็นค่าตอบแทนการสอนของวิทยาลัยฯ  
   2. ปรับปรุงทางเดินระหว่างอาคาร 800,000 490,000 (310,000) ปรับลด เนื่องจากมีงบประมาณคงเหลือจากการจ้างเหมา  

และนำไปใช้เป็นค่าตอบแทนการสอนของวิทยาลัยฯ  

3 เงินรายได้อื่น 1,460,000 4,010,000 2,550,000   
   1.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 

http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 
300,000 450,000 150,000  เงินรายได ้โครงการบริหารจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ก่อนวัยเรียน ขอปรับงบประมาณเพ่ิมข้ึน เพ่ือนำมาใช้ใน
การบริหารจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน   

   1.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

1,160,000 1,160,000 -   

   1.3 ค่าตอบแทนการสอน (ม.นพ.301) - 2,400,000 2,400,000 เงินรายได้ค่าบำรุงหอพักนักศึกษา ประมาณการรายได้
ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มีรายรับทั้งสิ้น จำนวน 
4,000,000 บาท เป็นรายได้ที่นอกเหนือจากค่าธรรมเนียม
การศึกษาท่ีวิทยาลัยฯ ไม่ได้นำมาคำนวณเพ่ือขอใช้ และ
เนื่องจากวิทยาลัยฯ มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการเรียน
การสอนในแต่ละปีงบประมาณเป็นจำนวนมาก จึงขอนำ
รายได้ค่าบำรุงหอพักนักศึกษามาใช้ในกิจกรรมดังกล่าว 
จำนวน 2,400,000 บาท  และนำไปใช้เป็นค่าตอบแทน
การสอนของวิทยาลัยฯ    

  รวมทั้งสิ้น 33,320,440 36,929,200 3,608,760   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 56  

 

8. คณะครุศาสตร์ 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1  เงินบำรุงการศึกษา  31,563,832.00 32,830,668.00 1,266,836.00   

  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 28,895,832.00 30,162,668.00 1,266,836.00   
  1. งบบุคลากร 10,050,000.00 8,184,149.50 (1,865,850.50)   

     1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจำ 10,050,000.00 8,184,149.50 (1,865,850.50)   

  

    - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.เอก จำนวน 
1 อัตรา (34,920*1 คน*12 เดือน) 

419,040.00 419,040 -  - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี 
จำนวน 1 อัตรา (34,920*1 คน*12 เดือน) กรณีท่ี
ปฏิบัติงานเกิน 10 ปี  

  
    - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 1 
อัตรา (28,690*1 คน*12 เดือน) 

344,280.00 344,280 - 
  

  
    - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 1 
อัตรา (27,850*1 คน*12 เดือน) 

334,200.00 334,200 - 
  

  
    - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 1 
อัตรา (24,230*1 คน*12 เดือน) 

290,760.00 103,900 (186,860)   - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี 
จำนวน 1 อัตรา (24,230*1 คน*12 เดือน) 

  
    - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 1 
อัตรา (23,950*1 คน*12 เดือน) 

287,400.00 287,400 -   - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี 
จำนวน 1 อัตรา (23,950*1 คน*12 เดือน) 

  
    - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (20,080*1 คน*12 เดือน) 

240,960.00 240,960 - 
  

  

    - ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี จำนวน 5 
อัตรา (19,500*5 คน*12 เดือน) 

1,170,000.00 1,170,000 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 57  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  

     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (อาจารย์ชาวต่างชาติ) 
จำนวน 1 อัตรา (32,000*1 คน*12 เดือน) 

38,400.00 38,400 - 

  

  

     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (อาจารย์ชาวต่างชาติ) 
จำนวน 1 อัตรา (30,000*1 คน*12 เดือน) 

360,000.00 360,000 - 

  

  

     - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.เอก จำนวน 11 อัตรา 
(21,000*11 คน*12 เดือน) 

2,772,000.00 1,701,000 (1,071,000) 

  

  

    - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 7 อัตรา 
(15,000*7 คน*12 เดือน) 

1,260,000.00 1,062,000 (198,000) 

  

  

    - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ปวส. จำนวน 3 อัตรา 
(11,500*3 คน*12 เดือน) 

414,000.00 414,000 - 

  

  

    - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ปวช. จำนวน 3 อัตรา 
(9,400*3 คน*12 เดือน) 

338,400.00 214,320 (124,080) 

  

  

    - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ปวช. จำนวน 10 อัตรา 
(8,690*10 คน*12 เดือน) 

1,042,800.00 840,758 (202,043) 

  

       - เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 39 อัตรา 393,000.00 393,000 -   

       - เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 37 อัตรา 320,760.00 236,892 (83,868) 
  

       - เงินค่าครองชีพพิเศษ จำนวน 2 อัตรา 24,000.00 24,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 58  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  2.งบดำเนินงาน 18,757,232.00 21,889,918.50 3,132,686.50   

  

   2.1 รายจ่ายประจำ (ป.ตรี) 4,469,900.00 6,904,087 2,434,187 รายการประกอบด้วย ค่าตอบแทนการสอน ป.ตรี 
ภาคการศึกษาที่ 1/2568 และค่าสอบแทนการสอน 
GE ภาคการศึกษาที่ 1/2568 ฯลฯ รวมถึงปรับ
ประมาณการค่าธรรมเนียมภาคเรียนที่ 1/2568 
เป็นแบบเหมาจ่ายเพ่ิมขึ้น 643,336 บาท  

  

   2.2 รายจ่ายประจำ (สาขาวิชาการบริหารและพัฒนา
การศึกษา) 

3,763,272.00 4,223,067 459,795 ปรับประมาณการค่าธรรมเนียมภาคเรียนที่ 
1/2568 (ป.โท) บริหารฯ เป็นแบบเหมาจ่ายเพ่ิมข้ึน 
345,825 บาท และปรับประมาณการค่าธรรมเนียม
ภาคเรียนที่ 1/2568  (ป.เอก) บริหารฯ เป็นแบบ
เหมาจ่ายเพิ่มข้ึน 113,970 บาท  

     2.3 รายจ่ายประจำ (สาขานวัตกรรมการจัดการเรียนรู้) 670,770.00 670,770 -   

  

   2.4 รายจ่ายประจำ (สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน) 2,173,782.00 2,181,612 7,830 ปรับประมาณการค่าธรรมเนียมภาคเรียนที่ 
1/2568 เป็นแบบเหมาจ่ายเพ่ิมข้ึน 7,830 บาท  

     2.5 รายจ่ายประจำ (ป.บัณฑิต) 2,035,800.00 2,035,800 -   
     2.6 งบกลางคณะครุศาสตร์ 3,210,208.00 3,366,083 155,875   

  
   2.8 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 2,433,500.00 2,508,500 75,000   

  3. งบลงทุน 88,600 88,600 -   
     3.1 ค่าครุภัณฑ์ 88,600 88,600 -   

     13. ครุภัณฑ์สาขาวิชาภาษาไทย 59,100.00 59,100 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 59  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
   14. ครุภัณฑ์หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตสาขา
วิชาชีพครู 

29,500.00 29,500 - 
  

  
ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

2,668,000.00 2,668,000.00 - 
  

  1.งบบุคลากร 2,044,800.00 2,044,800.00 -   
     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง (โรงเรียนสาธิตฯ) 2,044,800.00 2,044,800.00 -   

  
   - ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 2 คน 
(35,570*12)+(33,550*12 เดือน) 

622,080.00 622,080 - 
  

  
   - ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 4 คน 
(30,787*4*12 เดือน) 

939,150.00 939,150 - 
  

  
   - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.โท จำนวน 1 คน 
(17,500*12 เดือน) 

157,500.00 157,500 - 
  

  
   - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 3 คน 
(8,690*3 คน*12 เดือน) 

234,630.00 234,630 - 
  

     - สมทบเงินประกันสังคม จำนวน 14 คน 73,440.00 73,440 -   
     - สมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 2 คน 18,000.00 18,000 -   
  2.งบดำเนินงาน 623,200.00 623,200.00 -   
     2.1 ค่าใช้จ่ายโรงเรียนสาธติฯ (เงินบำรุงการศึกษา) 623,200.00 623,200 -   

2  เงินสะสม  7,202,180.00 8,204,596.00 1,002,416.00   
  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 6,290,780.00 7,293,196.00 1,002,416.00   
  1.งบดำเนินงาน 4,000,000.00 4,838,916.00 838,916.00   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 60  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     1.1  ค่าสาธารณูปโภค 2,000,000.00 2,000,000 -   
     1.2 คืนเงินยืมทดรองราชการ   2,000,000.00 2,000,000 -   

    

- 538,916 538,916 ขอใช้เงินสะสมเพิ่มเติมเพ่ือเบิกจ่ายค่าตอบแทนการ
สอนภาคเรียน 1/2567 (คณะวิทยาศาสตร์) และ
ค่าตอบแทนการสอนภาคเรียน 1/2567 (ป.โท 
สาขาบริหารฯ) และค่าตอบแทนการสอนภาคเรียน 
1/2567 (ป.เอก สาขาบริหารฯ) 

    

- 300,000 300,000  ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบ
หน่วยกิต) ประจำภาคการศึกษาท่ี 1/2567  

  2. งบลงทุน 2,290,780.00 2,454,280.00 163,500.00   
     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,290,780.00 2,454,280.00 163,500.00   
     1. เครื่องปั๊มน้ำ (ห้องแลปสาขาวิทยาศาสต์)  5,500.00 5,500 -   
     2. เครื่องปั๊มน้ำ (งานอาคารสถานที่) 20,000.00 20,000 -   

     3. วิทยุสื่อสาร 12,000.00 12,000 -   
     4. โต๊ะ เก้าอ้ี (สำหรับงานอาคารสถานที่) 425,300.00 425,300 -   
     5. โต๊ะ เก้าอ้ี นักศึกษาระดับบัณฑิต  396,000.00 396,000 -   

     6. เครื่องปรับอากาศ (36000 BTU และ24000 BTU) 242,600.00 242,600 -   
     7. กล้องถ่ายภาพ ความละเอียด 16.6 MP  27,900.00 27,900 -   
     8. เครื่องคอมพิวเตอร์ (สำหรับนักเรียน นักศึกษา) 600,000.00 600,000 -   
     9. เครื่องสำรองไฟ 42,500.00 42,500 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 61  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     10. เครื่องปริ้นเตอร์แบบฉีด (ฝ่ายวิชาการ+รร.สาธิตฯ) 8,200.00 8,200 -   

  
   11. ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าประกอบซีทีแรงสูงและระบบ
ไฟฟ้า 

490,780.00 490,780 - 
  

     12. ติดตั้งชั้นกระจก 20,000.00 20,000 -   

    
- 26,000 26,000  1. เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร่

ยาว   

    
- 30,000 30,000  2. ครุภัณฑ์ถังดับเพลิงประจำยานพาหนะคณะครุ

ศาสตร์  
    - 107,500 107,500  3. ครุภัณฑ์ถังดับเพลิงประจำอาคาร   

  
ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

911,400.00 911,400.00 - 
  

  1.งบบุคลากร 911,400.00 911,400.00 -   
     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง (โรงเรียนสาธิตฯ) 911,400.00 911,400.00 -   

  

   - ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 2 คน 
(35,570*12 เดือน)+(33,550*12 เดือน) 

207,360.00 207,360 - 

  

  

   - ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 4 คน 
(30,787*4*12 เดือน) 

538,665.00 538,665 - 

  

  

   - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.โท จำนวน 1 คน 
(17,500*12 เดือน) 

52,500.00 52,500 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 62  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  

   - ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 3 คน 
(8,690*3 คน*12 เดือน) 

78,210.00 78,210 - 

  
     - สมทบเงินประกันสังคม จำนวน 14 คน 28,665.00 28,665 -   
     - สมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 2 คน 6,000.00 6,000 -   

3  เงินรับฝาก  1,700,000 2,387,900 687,900   
  1. เงินรับฝากค่ากิจกรรมนักเรียนของโรงเรียนสาธิต ฯ 1,700,000.00 2,387,900 687,900   
  รวมทั้งสิ้น 40,466,012 43,423,164 2,957,152   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 63  

 

9. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 5,900,000 5,900,000 -   

  
ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 5,900,000 5,900,000 -   

  1. งบบุคลากร 1,399,266 1,399,266 -   

  
   1.1 ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี จำนวน 
2 อัตรา (19,500*2 คน*12 เดือน) 

351,000 
351,000 -   

  
   1.2 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 4 อัตรา 
(15,000*4 คน*12 เดือน) 

540,000 
540,000 -   

  
   1.3 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี (ปวส.) 
จำนวน 2 อัตรา (11,500*2 คน*12 เดือน) 

207,000 
207,000 -   

  
   1.4 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 3 
อัตรา (8,690*3 คน*12 เดือน) 

234,630 
234,630 -   

  
   1.5 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 11 อัตรา 
(7,404*12 เดือน) 

66,636 
66,636 -   

  2. งบดำเนินงาน 4,330,234 4,330,234 -   

  
   2.1 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งคณบดี (20,000*1 
คน*12 เดือน) 180,000 180,000 -   

  
   2.2 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งรองคณบดี 
(11,200*3 คน*12 เดือน) 302,400 302,400 -   

     2.3 ค่าตอบแทนเงินประจำแหน่งหัวหน้าสาขา - - -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 64  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
   2.4 ค่าตอบแทนการสอน (GE/คณะวิทยาศาสตร์/คณะ
เทคโนฯ/ค่าสอนเกินภาระงาน) ภาคเรียนที่  847,834 847,834 -   

     2.5 ค่าตอบแทนเบี้ยประชุมคณะกรรมการประจำคณะฯ 150,000 150,000 -   

  
   2.6 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตร (ระดับปริญญาตรี 
6 หลักสูตร) 500,000 500,000 -   

  
   2.7 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการกลางฝ่ายวิชาการ (เงิน
รายได้) 100,000 100,000 -   

  

   2.8 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการกลาง คณะ
วิศวกรรมศาสตร์ (เงินรายได้) : ค่าตอบแทน/ใช้สอย/วัสดุ/
สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้/ซ่อมบำรุง 700,000 700,000 -   

  
   2.9 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการสาขาวิชาวิศวกรรม 
อุตสาหการและการจัดการ 15,000 15,000 -   

  
   2.10 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการาวิชา
วิศวกรรมเครื่องกล 15,000 15,000 -   

     2.11 ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนชุมนุมเครื่องกล 40,000 40,000 -   

  
   2.12 ค่าใช้จ่ายประกันคุณภาพการศึกษา ปีการศึกษา 
2567 100,000 100,000 -   

  
   2.13 ค่าธรรมเนียมรายปีสภาคณบดีคณะ
วิศวกรรมศาสตร์แห่งประเทศไทย (EDA) 80,000 80,000 -   

  
   2.14 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการสนับสนุนจัดตั้งศูนย์ 
Carbon Accredit 150,000 150,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 65  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
   2.15 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 1,150,000 1,150,000 -   

  3. งบลงทุน 170,500 170,500 -   
     3.1 ค่าครุภัณฑ์ 170,500 170,500 -   

  
  1. คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 2 เครื่อง (สโมสร นศ. /งานอาคาร
สถานที่ เครื่องสำรองใช้ในการสอน) 46,000 46,000 -   

    2. คอมพิวเตอร์ (สนง. 1 เครื่อง) 23,000 23,000 -   
    3. ปริ้นเตอร์ (สี) (2 เครื่อง) 30,000 30,000 -   
    4. โทรศัพท์ไร้สาย (1 ชุด) 3,500 3,500 -   

  
  5. ชุดไมค์ลอย+เครื่องเสียง แบบเคลื่อนที่ สำหรับ
สำนักงานคณบดี (1 ชุด) 18,000 18,000 -   

    6. ชุดแบตเตอรี่สำหรับเครื่องยนต์ไฟฟ้า (พร้อมติดตั้ง) 50,000 50,000 -   
2 เงินสะสม 2,627,222 4,464,922 1,837,700   
  1. งบบุคลากร 466,422 466,422 -   

  
   1.1 ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี จำนวน 
2 อัตรา (19,500*2 คน*12 เดือน) 

117,000 

117,000 -   

  
   1.2 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 4 อัตรา 
(15,000*4 คน*12 เดือน) 

180,000 
180,000 -   

  
   1.3 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี (ปวส.) 
จำนวน 2 อัตรา (11,500*2 คน*12 เดือน) 

69,000 
69,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 66  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
   1.4 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 3 
อัตรา (8,690*3 คน*12 เดือน) 

78,210 
78,210 -   

  
   1.5 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 11 อัตรา 
(7,404*12 เดือน) 

22,212 
22,212 -   

  2. งบดำเนินงาน 1,260,800 1,350,100 89,300   

  
   2.1 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งคณบดี (20,000*1 
คน*12 เดือน) 60,000 60,000 -   

  
   2.2 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งรองคณบดี 
(11,200*3 คน*12 เดือน) 100,800 100,800 -   

     2.3 ค่าสาธารณูปโภค 300,000 300,000 -   
     2.4 คืนเงินยืมทดรองราชการ   800,000 800,000 -   

    - 89,300 89,300 
 ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบ
หน่วยกิต) ประจำภาคการศึกษาท่ี 1/2567  

  3. งบลงทุน 900,000 2,648,400 1,748,400   
     3.1 ค่าครุภัณฑ์ 560,000 560,000 -   

  
  1. พัดลมติดผนังพร้อมติดตั้ง (ประจำจุดนั่งพักของ นศ. 
ทางเดิน ชั้น 2, ชั้น 3 และห้องเรียน) 140,000 140,000 -   

  
  2. ชุดโต๊ะพร้อมเก้าอ้ี (ประจำจุดนั่งพักของ นศ. ทางเดิน 
ชั้น 2, ชั้น 3) 78,000 78,000 -   

    3. ชุดเก้าอ้ีพร้อมที่วางเขียนในตัว (ฝ่ายวิชาการ) 150,000 150,000 -   
    4. เครื่องปรับอากาศ (ห้องพักอาจารย์) 54,000 54,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 67  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    5. ตู้เอกสารประจำห้องพักอาจารย์  24,000 24,000 -   
    6. ชุดอุปกรณ์สอน online (กล้อง/ลำโพง/ไมค์) 24,000 24,000 -   
    7. เครื่องถ่ายเอกสารขนาดใหญ่ (ขาว-ดำ) 90,000 90,000 -   
     3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 340,000 340,000 -   
    1. ปรับปรุงห้อง co-working space ชั้น 4 300,000 300,000.00 -   
    2. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 40,000 40,000.00 -   
    - 1,308,400 1,308,400 3.1 ค่าครุภัณฑ์ 
    - 84,500.00 84,500 1. โปรเจคเตอร์ (Projector)  

    - 139,250.00 139,250 2. โปรเจคเตอร์ (Projector) คุณสมบัติขั้นสูง 

    - 42,500.00 42,500 3. ชุดเครื่องเสียงในห้องเรียน พร้อมไมโครโฟน 

    - 7,500.00 7,500 4. ชุดไมค์สาย ความยาว 5 เมตร พร้อมกล่อง  

    
- 

10,400.00 
10,400 

5. ชุดไมล์ลอยคู่ ปรับคลื่นความถ่ี UHF 4 เสา
สัญญาณ พร้อมกล่อง 

    
- 

22,000.00 
22,000 

6. โต๊ะพับขาโครเมียมหน้าโฟเมก้า STG ขนาด 
150x 60 ซม. สีขาว 

    
- 

8,500.00 
8,500 

7. ชุดสว่านกระแทกไร้สาย ไร้แปรงถ่าน  กำลัง 
20 โวลต์  

  
  - 

11,800.00 
11,800 

8. โต๊ะทำงานเหล็ก 3.5 ฟุต รุ่น TC-3.5 กว้าง 
107.7 ลึก 66.9 สูง 75 ซม. 

    - 4,800.00 4,800 9. เก้าอ้ีสำนักงานพนักพิงกลาง  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 68  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    - 
180,000.00 

180,000 
10. ทีวีสำหรับการเรียนการสอน และการ
ประชาสัมพันธ์ ขนาด 75 นิ้ว 

    - 797,150.00 797,150 11. ชุดติดตั้งแผงโซล่าเซลล์ 50 kw 

    - 440,000 440,000 3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

    - 

300,000.00 

300,000 

1. โครงการปรับปรุงห้อง Co – working space 
ชั้น 4 คณะวิศวกรรมศาสตร์ เฟส 2 (เพ่ิมเติม)  

    
- 

140,000.00 
140,000 

2. โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติการทาง
วิศวกรรมเครื่องกล 

3 เงินรายได้อื่น 400,000 400,000 -   
    1. ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการคณะวิศวกรรมศาสตร์ 400,000 400,000 -   
  รวมทั้งสิ้น 8,927,222 10,764,922 1,837,700   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 69  

 

10.คณะวิทยาศาสตร์ 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 4,066,800 3,674,200 (392,600)   
  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี 
4,066,800 671,000 (3,395,800)   

  1. งบบุคลากร 1,037,250 134,960 (902,290)   

     1.1 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 5 อัตรา 
(15,000*5 คน*9 เดือน)  

675,000 75,000 (600,000)   

     1.2 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 4 
อัตรา (8,690*4 คน*9 เดือน) 

312,840 34,760 (278,080)   

     1.3 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 9 อัตรา 
(5,490*9เดือน) 

49,410 25,200 (24,210)   

  2. งบดำเนินงาน 3,029,550 525,090 (2,504,460)   
     2.1 เงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนคณะผู้บริหาร 337,300 130,000 (207,300) เดิมมีแผนจะปรับโครงสร้างการบริหารคณะฯ โดยเพิ่ม

ตำแหน่งรองคณบดี 1 ตำแหน่ง ซึ่งคาดว่าจะแต่งตั้ง 
ตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2568 เป็นต้นไป จากพิจารณา
เห็นว่ายังไม่มีความจำเป็นต้องปรับโครงสร้างการ
บริหารคณะฯ ทำให้มีเงินคงเหลือจากค่าตอบแทนรอง
คณบดี จำนวน 44,800 บาท (11,200 บาท*4 เดือน)  

     2.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมของคณะวิทยาศาสตร์ 24,000 - (24,000)   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 70  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     2.3 ค่าตอบแทนการสอน รายวิชาศึกษาท่ัวไป (GE) และ
คณะ/วิทยาลัย 

491,300 210,790 (280,510)  เพ่ิมเติมจากนักศึกษาหลักสูตรเทคนิคการแพทย์ 
จำนวน 50 คน และหลักสูตรสาธารณสุขศาสตร์ 
จำนวน 60 คน  

     2.4 ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา 30,000 30,000 -   
     2.5 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ - - -   
     2.6 ค่าธรรมเนียมรายปีสมาชิกคณบดีแห่งประเทศไทย 20,000 - (20,000)   
     2.7 ค่าบริหารจัดการกลางคณะวิทยาศาสตร์ 1,852,650 30,200 (1,822,450) ปรับลดค่าบริหารจัดการคณะวิทยาศาสตร์นำไป

จัดสรรเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
1. ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย (ป.ตรี) จำนวน 3 
อัตรา 
2. ค่าครุภัณฑ์สำหรับหลักสูตรเทคนิคการแพทย์ 
3. โครงการสำหรับหลักสูตรสาธารณสุขศาสตร์ 
4. ค่าตอบแทนการสอน รายวิชาศึกษาทั่วไป (GE) 
ของนักศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตร์สุขภาพ จำนวน 
110 คน  
5. จัดสรรให้กับโครงการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เพ่ิมเติม 

     2.8 ค่าวัสดุสำนักงาน 20,000 - (20,000)   
     2.9 โครงการสร้างเครือข่ายการให้บริการวิชาการกับ

องค์กรภาครัฐ ภาคเอกชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
194,300 - (194,300)   

     2.10 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

60,000 10,000 (50,000)   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 71  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     2.11 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

- 114,100 114,100   

  3. งบลงทุน - 10,950 10,950   
    - 10,950 10,950 1. เครื่องตัดหญ้าสะพายบ่า (1 เครื่อง*10,950 บาท) 

จำนวน 10,950 บาท 
    - 1,054,400 1,054,400 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 
    - 792,040 792,040 1. งบบุคลากร 
    - 495,000 495,000 1.1 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 5 อัตรา 

(15,000*5 คน*9 เดือน)  

    - 278,080 278,080 1.2 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 
4 อัตรา (8,690*4 คน*9 เดือน) 

    - 18,960 18,960 1.3 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 9 อัตรา 
(5,490*9เดือน) 

  
 

- 262,360 262,360 2. งบดำเนินงาน 
    - 162,500 162,500    2.1 เงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนคณะ

ผู้บริหาร 
    - 24,000 24,000    2.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมของคณะ

วิทยาศาสตร์ 
    - 10,000 10,000    2.3 ค่าธรรมเนียมรายปีสมาชิกคณบดีแห่งประเทศ

ไทย 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 72  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    - 65,860 65,860    2.4 ค่าบริหารจัดการกลางคณะวิทยาศาสตร์ 
  

  
- 1,948,800 1,948,800 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์

สุขภาพ 
    - 234,000 234,000 1. งบบุคลากร 
    - 78,000 78,000 1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี (ตำแหน่ง

นักวิทยาศาสตร์)  จำนวน 1 อัตรา (19,500 บาท* 4 
เดือน* 1 คน)   

    - 78,000 78,000 1.2 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี (ตำแหน่ง
นักวิชาการศึกษา) จำนวน 1 อัตรา (19,500 บาท* 4 
เดือน* 1 คน)   

    - 78,000 78,000 1.3 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย ป.ตรี (ตำแหน่ง
เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (19,500 
บาท* 4 เดือน* 1 คน)   

    - 1,387,208 1,387,208 2. งบดำเนินงาน 
    

 
492,200 492,200    2.1 ค่าตอบแทนการสอน รายวิชาศึกษาท่ัวไป (GE) 

และคณะ/วิทยาลัย 
    

 
60,000 60,000    2.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 

    
 

10,000 10,000    2.3 ค่าธรรมเนียมรายปีสมาชิกคณบดีแห่งประเทศ
ไทย 

    
 

471,558 471,558    2.4 ค่าบริหารจัดการกลางคณะวิทยาศาสตร์ 
    

 
20,000 20,000    2.5 ค่าวัสดุสำนักงาน 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 73  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    
 

90,000 90,000    2.6 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3
022# 

    
 

243,450 243,450    2.7 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3
022# 

    - 327,592 327,592 3. งบลงทุน 
  

 
- 327,592 327,592  ค่าครุภัณฑ์   

    - 53,500 53,500 1.โถบ่มไร้ออกซิเจน (2 เครื่อง*26,750 บาท) จำนวน 
53,500 บาท 

    - 37,450 37,450 2. เครื่องดูดจ่ายสารละลายปรับปริมาตรได้ (10 
เครื่อง*3,745 บาท) จำนวน 37,450 บาท 

    - 38,000 38,000 3. ตะเกียงบุนเสน (4 เครื่อง*9,500 บาท) จำนวน  
38,000 บาท 

    - 39,000 39,000 4. เครื่องปั่นเหวี่ยงความเร็วรอบต่ำแบบตั้งโต๊ะ (1 
เครื่อง*39,000 บาท) จำนวน  39,000 บาท 

    - 17,000 17,000 5. เครื่องเขย่าผสมสาร (2 เครื่อง*8,500 บาท) จำนวน  
17,000 บาท 

    - 3,050 3,050 6. เครื่องนับจำนวนด้วยมือ สำหรับหลักสูตรเทคนิค
การแพทยบัณฑิต (15 เครื่อง*203.33 บาท) จำนวน  
3,050 บาท 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 74  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    - 68,000 68,000 7. เครื่องปั่นเลือดสำหรับหาค่าปริมาตรเม็ดเลือดแดง
อัดแน่น (Hematocrit) สำหรับหลักสูตรเทคนิคการ
แพทยบัณฑิต (1 เครื่อง*68,000 บาท) จำนวน  
68,000 บาท 

    - 51,681 51,681 8. แผ่นสไลด์สำหรับนับเม็ดเลือด (Hemocytometer) 
สำหรับหลักสูตรเทคนิคการแพทยบัณฑิต (15 ชุด*
3,445.40 บาท) จำนวน 51,681 บาท 

    - 1,750 1,750 9. เครื่องวัดความถ่วงจำเพาะชนิดส่องด้วยตา สำหรับ
หลักสูตรเทคนิคการแพทยบัณฑิต (1 เครื่อง*1,750 
บาท) จำนวน 1,750 บาท 

    - 13,161 13,161 10. เครื่องหมุนส่าย สำหรับหลักสูตรเทคนิคการแพทย
บัณฑิต (1 เครื่อง*13,161 บาท) จำนวน 13,161 บาท 

    - 5,000 5,000 11. เครื่องวัดความดัน สำหรับหลักสูตรเทคนิคการ
แพทยบัณฑิต (2 เครื่อง*2,500 บาท) จำนวน 5,000 
บาท 

2 เงินสะสม 743,250 800,250 57,000   
  1. งบบุคลากร 345,750 345,750 -   

     1.1ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 5 อัตรา 
(15,000*5 คน*3 เดือน) 

225,000 225,000 -   

     1.2 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 4 
อัตรา (8,690*4 คน*3 เดือน) 

104,280 104,280 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 75  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     1.3 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 9 อัตรา 
(5,490*3 เดือน) 

16,470 16,470 -   

  2. งบดำเนินงาน 397,500 454,500 57,000   
     2.1 เงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนคณะผู้บริหาร 97,500 97,500 -   

    2.2 คืนเงินยืมทดรองราชการ   300,000 300,000 -   
    - 57,000 57,000  ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วย

กิต) ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567  
3 เงินรับฝาก 400,000 893,000 493,000   
     1. โครงการสร้างเครือข่ายการให้บริการวิชาการกับองค์กร

ภาครัฐ ภาคเอกชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
400,000 893,000 493,000   

4 เงินรายได้อื่น - 31,450 31,450   
     4.1 ค่าบริหารจัดการกลางคณะวิทยาศาสตร์ - 31,450 31,450  เป็นรายได้จากการให้บริการห้องปฏิบัติการทาง

วิทยาศาสตร์   
  รวมทั้งสิ้น 5,210,050 5,398,900 188,850   

 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 76  

 

11. วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 1,362,000 1,483,776 121,776   

  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1,362,000 1,483,776 121,776   
  1.งบบุคลากร 309,330 309,330 -   

    1.1 เงินเดือนตำแหน่งคณบดี  (50,805*1*12 เดือน) 304,830 304,830 -   

  
  1.2 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตำแหน่งคณบดี 
(750*1*12 เดือน) 4,500 4,500 -   

  2. งบดำเนินงาน 1,052,670 1,174,446 121,776   

  
  2.1 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งคณบดี 
(20,000*1*12 เดือน) 120,000 120,000 -   

    2.2 ค่าตอบแทนสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป GE  120,000 150,000 30,000   
    2.3 ค่าตอบแทนสอนภาษาต่างประเทศ   48,000 35,600 (12,400)   
    2.4 ค่าเดินทางไปราชการของบุคลากร 50,000 26,681 (23,319)   
    2.5 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 35,000 27,000 (8,000)   
    2.6 ค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน  10,000 - (10,000)   
    2.7 ค่าบริการเก็บขยะมูลฝอย 7,200 7,200 -   
    2.8 ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 20,000 - (20,000)   
    2.9 งานแนะแนวการศึกษา 20,000 - (20,000)   
    2.10 ค่าสาธารณูปโภค 54,070 53,465 (605)   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 77  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

       -  ค่าบริการโทรศัพท์  2,405 1,800 (605)   
       -  ค่าบริการไฟฟ้าวิทยาลัยการท่องเที่ยว 51,665 51,665 -   
    2.11 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1)  25,000 28,900 3,900   

    2.12 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2)  543,400 470,400 (73,000)   
    - 255,200 255,200 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 

2 เงินสะสม 1,251,390 1,614,490 363,100   
  1.งบบุคลากร 418,830 418,830 -   
    1.1 เงินเดือนตำแหน่งคณบดี  (50,805*1*12 เดือน) 304,830 304,830 -   

  
  1.2 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตำแหน่งคณบดี 
(750*1*12 เดือน) 

4,500 4,500 - 

  

  
  1.3 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา  (8,690*1 คน*12 เดือน) 

104,280 104,280 - 

  

  
  1.4 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานตามสัญญา 
จำนวน 1  อัตรา (1,340*12 เดือน) 

5,220 5,220 - 

  
  2. งบดำเนินงาน 832,560 1,195,660 363,100   

  
  2.1 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งคณบดี 
(20,000*1*12 เดือน) 120,000 120,000 -   

  

  2.2 ค่าเดินทางไปราชการเพ่ือสอนหมวดรายวิชาศึกษา
ทั่วไป ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2566 12,560 12,560 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 78  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    2.3  คืนเงินยืมทดรองราชการ   700,000 700,000 -   
    - 340,000 340,000 ค่าสาธารณูปโภค 

  

  - 23,100 23,100  ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบ
หน่วยกิต) ประจำภาคการศึกษาท่ี 1/2567  

  รวมทั้งสิ้น 2,613,390 3,098,266 484,876   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 79  

 

12. วิทยาลัยการบินการศึกษาและวิจัยนานาชาติ 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 1,131,000 925,250 (205,750)   

  
ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

1,131,000 925,250 (205,750) 
  

  1.งบบุคลากร 606,920 606,920 -   
    1.1 เงินเดือนตำแหน่งคณบดี  (80,000*1*4 เดือน) 320,000 320,000 -   

  
  1.3 ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 1 
อัตรา (35,240*1 คน*4 เดือน) 

140,960 140,960 - 
  

  
  1.4 ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 1 
อัตรา (31,320*1 คน*4 เดือน) 

125,280 125,280 - 
  

    1.5 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 2 อัตรา 6,000 6,000 -   
    1.6 เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 1 อัตรา 4,000 4,000 -   
    1.7 เงินปรับเพิ่ม 4%  จำนวน 2 อัตรา  10,680 10,680 -   
  2.งบดำเนินงาน 524,080 318,330 (205,750)   

  
  2.1 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งคณบดี (20,000*1 
คน*5 เดือน) 

80,000 80,000 - 
  

    2.2 ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
 

- -   
    2.3 ค่าตอบแทนอาจารย์พิเศษ (ปวส.) 35,000 35,000 -   
    2.4 ค่าตอบแทนอาจารย์พิเศษ (ป.ตรี) 22,500 22,500 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 80  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
  2.5 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

333,695 127,945 (205,750) 
  

  
  2.6 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

40,750 40,750 - 
  

    2.7 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 12,135 12,135 -   
2 เงินสะสม 243,460 2,648,235 2,404,775   

  1.งบบุคลากร 223,460 2,323,105 2,099,645   
    1.1 เงินเดือนตำแหน่งคณบดี  (80,000*1*2 เดือน) 80,000 80,000 -   

  
  1.2 ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 1 
อัตรา (35,240*1 คน*2 เดือน) 

70,480 140,960 70,480 
  

  
  1.3 ค่าจ้างพนักงานพนักงานมหาวิทยาลัย ป.โท จำนวน 1 
อัตรา (31,320*1 คน*2 เดือน) 

62,640 125,280 62,640 
  

    1.4 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 2 อัตรา 3,000 6,000 3,000   
    1.5 เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 1 อัตรา 2,000 4,000 2,000   
    1.6 เงินปรับเพิ่ม 4%  จำนวน 2 อัตรา  5,340 10,680 5,340   

    

- - -  1.7 ค่าจ้างบุคลากรที่ยังทำงานอยู่วิทยาลัยการบินและ
บุคลากรที่เข้าร่วมไกล่เกลี่ย ณ วันที่ 21 กพ.67 จำนวน 15 
ราย (รับโอนจากสำนักงานอธิการบดี  จำนวน 1,812,185 
บาท โดย ว.การบินจะได้รับโอนเมื่อสภามหาวิทยาลัย
อนุมัติ)  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 81  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    

- 1,956,185 1,956,185  เงินเดือน  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ประจำเดือน
มิถุนายน-กันยายน 2568  (รับโอนจากสำนักงานอธิการบดี)  

  2.งบดำเนินงาน 20,000 252,330 232,330   

    2.1 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งคณบดี (20,000*1 
คน*4 เดือน) 

20,000 231,015 211,015  ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งคณบดี (รับโอนจาก
สำนักงานอธิการบดี  จำนวน  171,015 บาท)  

    2.2 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ - 5,715 5,715   

    
- 15,600 15,600  ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วยกิต) 

ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567  
    - 72,800 72,800  งบลงทุน  

    
- 55,000 55,000  1. โปรแกรมสื่อการสอน Computer based training (รับ

โอนจากสำนักงานอธิการบดี)  

    
- 17,800 17,800  2. หูฟัง Headset รุ่น ASA HS-1A (รับโอนจากสำนักงาน

อธิการบดี)  
  รวมทั้งสิ้น 1,374,460 3,573,485 2,199,025   

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 82  

 

13. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 2,000,000 2,000,000 -   

  
ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 2,000,000 2,000,000 -   

  1.งบบุคลากร - 1,162,920 1,162,920   

  
      1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง - 54,750 54,750 1. ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.โท 1 คน *18,250 

*3 เดือน 54,750 บาท  

  
  - 841,500 841,500 2. ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี 17 คน *16,500 

บาท *3 เดือน 841,500 บาท  

  
  - 141,750 141,750 3. ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี 3 คน *15,750 

บาท *3 เดือน 141,750 บาท   

  
  - 37,950 37,950 4. ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ปวส.1 คน 12,650 * 3 

เดือน 37,950 บาท  

  
  - 29,610 29,610 5. ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา พนักงานขับรถ 1 คน * 

9,870 บาท *3 เดือน 29,610 บาท  

  

  - 57,360 57,360 6. ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา นักการณ์/แม่บ้าน 
จำนวน 2 คน*9,560 บาท * 3 เดือน 57,360 บาท  

  2.งบดำเนินงาน 1,650,000 837,080 (812,920)   

  

   2.1 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการ 
(14,400 บาท *1 คน*12 เดือน) 

172,800 172,800 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 83  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
   2.2 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งรองผู้อำนวยการ 
(11,200 บาท *3 คน *12 เดือน) 

403,200 403,200 -   

  
  2.3 ค่าใช้จ่ายในเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและ
ต่างประเทศ 

100,000 100,000 -   

    2.4 ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์  80,000 50,000 (30,000) ปรับลดงบลงทุนเพื่อนำไปจ่ายค่าจ้างบุคลากรจาก
งบอุดหนุนพัฒนาศูนย์บริการฯเนื่องจากไม่เป็นไป
วัตถุประสงค์ของโครงการและไม่เป็นไปตามหลักการ
จำแนกงบประมาณท่ีสำนักงานงบประมาณกำหนด จึง
มีความจำเป็นในการปรับลดงบลงทุนดังกล่าวเพ่ือจ่าย
เป็นค่าจ้างบุคลากรของวิทยาลัยฯ  

  
  2.5 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการประจำ
วิทยาลัย 

50,000 60,000 10,000 

  

  2.7 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

844,000 51,080 (792,920) 

  3.งบลงทุน 350,000 - (350,000)   

    3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 350,000 - (350,000)   

      1. งานก่อสร้างรั้วด้านข้างวิทยาลัยฯ 100,000 - (100,000) ปรับลดงบลงทุนเพื่อนำไปจ่ายค่าจ้างบุคลากรจาก
งบอุดหนุนพัฒนาศูนย์บริการฯเนื่องจากไม่เป็นไป
วัตถุประสงค์ของโครงการและไม่เป็นไปตามหลักการ
จำแนกงบประมาณท่ีสำนักงานงบประมาณกำหนด จึง
มีความจำเป็นในการปรับลดงบลงทุนดังกล่าวเพ่ือจ่าย
เป็นค่าจ้างบุคลากรของวิทยาลัยฯ    

    2. งานก่อสร้างลานจอดรถนักศึกษาหน้าตึกบัญชี 250,000.00 - (250,000.00) 

2 เงินสะสม 1,603,000 1,621,260 18,260   

  1.งบดำเนินงาน 1,003,000 1,021,260 18,260   

    1.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,000 3,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 84  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

    1.2  คืนเงินยืมทดรองราชการ   1,000,000 1,000,000 -   

  
  - 18,260 18,260 ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาทั่วไป (แบบหน่วย

กิต) ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567  
  2.งบลงทุน 600,000 600,000 -   

    2.1 ค่าครุภัณฑ์ 600,000 600,000 -   

      1. ครุภัณฑ์ชุดปฏิบัติการเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล 600,000 600,000 -   

3 เงินรายได้อื่น - 450,000 450,000   

    - 79,080 79,080 3.1 ค่าตอบแทนใช้สอย 

    
 

370,920 370,920 3.2 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ 

  รวมทั้งสิ้น 3,603,000 4,071,260 468,260   
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 85  

 

14. สำนักวิทยบริการ 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 2,323,180.00 2,940,025.79 616,845.79   
1 เงินบำรุงการศึกษา 1,600,000.00 1,600,000.00 -   
  1.งบบุคลากร 369,540.00 369,540.00 -   

  
  1.1 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 2 อัตรา 
(15,000*2 คน*9 เดือน) 

270,000.00 270,000.00 - 
  

  
  1.2 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (8,690*1 คน*9 เดือน) 

78,210.00 78,210.00 - 
  

  
  1.3 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานตามสัญญา 
จำนวน 3 อัตรา (1,935*9 เดือน) 

17,415.00 17,415.00 - 
  

  
  1.4 เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 1 อัตรา
(435*9 เดือน) 

3,915.00 3,915.00 - 
  

  2.งบดำเนินงาน 1,230,460.00 1,230,460.00 -   
     2.1 โครงการบริหารจัดการส่วนสำนัก 438,460.00 438,460.00 -   

  
   2.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

156,000.00 156,000.00 - 
  

  
   2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

636,000.00 636,000.00 - 
  

2 เงินสะสม 623,180.00 1,240,025.79 616,845.79   
  1.งบบุคลากร 123,180.00 123,180.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 86  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
  1.1 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 2 อัตรา 
(15,000*2 คน*3 เดือน) 

90,000.00 90,000.00 - 
  

  
  1.2 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (8,690*1 คน*3 เดือน) 

26,070.00 26,070.00 - 
  

  
  1.3 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานตามสัญญา 
จำนวน 3 อัตรา (1,935*3 เดือน) 

5,805.00 5,805.00 - 
  

  
  1.4 เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ จำนวน 1อัตรา 
(435*3 เดือน) 

1,305.00 1,305.00 - 
  

  2.งบดำเนินงาน 300,000.00 916,845.79 616,845.79   
     2.1 โครงการบริหารจัดการส่วนสำนัก - - -   

  
   2.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

- - - 

  

  
   2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

- - - 

  
    2.4  คืนเงินยืมทดรองราชการ   300,000.00 300,000.00 -   

  
  - 616,845.79 616,845.79 ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย (ค่าไฟฟ้าประจำเดือน 

ก.ค.-ธ.ค. พ.ศ. 2567)  
  3.งบลงทุน 200,000.00 200,000.00 -   
     3.1 ค่าครุภัณฑ์ 200,000.00 200,000.00 -   
        - ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าแรงสูงและไฟฟ้าแรงต่ำ 200,000.00 200,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 87  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

3 เงินรายได้อื่น 100,000.00 100,000.00 -   
  1.งบดำเนินงาน 100,000.00 100,000.00 -   

  

   1.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจำ (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

100,000.00 100,000.00 - 

  
  รวมทั้งสิ้น 2,323,180.00 2,940,025.79 616,845.79   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 88  

 

15. สถาบันวิจัยและพัฒนา 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 7,301,185 7,301,185 -   

1 เงินบำรุงการศึกษา 1,600,000 1,600,000 -   

  1. งบบุคลากร 170,955 170,955 -   

  
  1.1 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (9,870*1 คน*9 เดือน) 

88,830 88,830 -   

  

  1.2 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (9,125*1 คน*9 เดือน) 

82,125 82,125 -   

  2. งบดำเนินงาน 1,429,045 1,429,045 -   

    2.1 ค่าสาธารณูปโภค - - -   

  

  2.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์  (ม.นพ.
302.2)http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table
3022# 

1,192,060 1,192,060 -   

    2.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 236,985 236,985 -   

    2.4  คืนเงินยืมทดรองราชการ   - - -   

2 เงินสะสม 756,985 756,985 -   

  1. งบบุคลากร 56,985 56,985 -   

  

  1.1 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (9,870*1 คน*3 เดือน) 

29,610 29,610 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 89  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  

  1.2 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ต่ำกว่า ป.ตรี จำนวน 1 
อัตรา (9,125*1 คน*3 เดือน) 

27,375 27,375 -   

  2. งบดำเนินงาน 700,000 700,000 -   

    2.1 ค่าสาธารณูปโภค 200,000 200,000 -   

  

  2.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการยุทธศาสตร์ (ม.นพ.
302.2)http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table
3022# 

- - -   

    2.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ - - -   

    2.4  คืนเงินยืมทดรองราชการ   500,000 500,000 -   

3 เงินกองทุน 2,566,200 2,566,200 -   

  1. งบดำเนินงาน 2,566,200 2,566,200 -   

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,566,200 2,566,200 -   

4 เงินรับฝาก 2,378,000 2,378,000 -   

  1. งบดำเนินงาน 2,378,000 2,378,000 -   

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,378,000 2,378,000 -   

  รวมทั้งสิ้น 7,301,185 7,301,185 -   
 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 90  

 

16. สำนักงานอธิการบดี 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินบำรุงการศึกษา 25,641,980.00 29,641,980.00 4,000,000.00   

  ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 25,641,980.00 29,641,980.00 4,000,000.00   
  1.งบบุคลากร 9,280,080.00 9,112,530.00 (167,550.00)   

  

  1.1 เงินเดือน เงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทน
ของผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี (200,000*1 คน*9 เดือน) 

1,800,000.00 1,560,000.00 (240,000.00) ปรับลดเงินเดือน เงินประจำตำแหน่งและเงิน
ค่าตอบแทนของผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
(170,000*1 คน*8 เดือน) 

  

 1.2 เงินเดือน เงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทน
ของผู้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดี (120,000*1 คน*9 
เดือน) 

1,080,000.00 1,080,000.00 - 

  

  
 1.3 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 1 อัตรา 
(25,000*1 คน*9 เดือน) 

225,000.00 225,000.00 - 
  

  
    1.4 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 29 
อัตรา  (15,000*29 คน*9 เดือน) 

3,915,000.00 3,915,000.00 - 
  

  
 1.5 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ปวส. 2 อัตรา 
(11,500*2 คน*9 เดือน) 

207,000.00 207,000.00 - 
  

  
 1.6 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (แม่บ้าน) จำนวน 6 
อัตรา (8,690*6 คน*9 เดือน) 

469,260.00 469,260.00 - 
  

  
 1.7 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (คนสวน) จำนวน 4 
อัตรา (8,690*4 คน*9 เดือน) 

312,840.00 312,840.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 91  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
 1.8 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (ยามรักษาการณ์) 
จำนวน 5 อัตรา (8,690*5 คน*9 เดือน) 

391,050.00 391,050.00 - 
  

  
  1.9 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (พนักงานสถานที่) 
จำนวน 1 อัตรา (8,690*1 คน*9 เดือน) 

78,210.00 78,210.00 - 
  

  
 1.10 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (พนักงานขับรถ) 
จำนวน 6 อัตรา (9,400*6 คน*9 เดือน) 

507,600.00 507,600.00 - 
  

  
 1.12 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 54 อัตรา 
(32,680 บาท/เดือน*9 เดือน) 

294,120.00 294,120.00 - 
  

    

- 69,000.00 69,000.00 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (หน่วยตรวจสอบภายใน) 
ปวส. 1 อัตรา (11,500*1 คน*6 เดือน) 

    
- 3,450.00 3,450.00 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (หน่วยตรวจสอบ

ภายใน)  ปวส. 1 อัตรา (575*1 คน * 6 เดือน) 
  2.งบดำเนินงาน 16,361,900.00 20,529,450.00 4,167,550.00   

  

  2.1 ค่าตอบแทนผู้ดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย
นครพนม อัตราค่าตอบแทน จำนวน  50,000 บาท/เดือน  
(เบิกจากเงินงบประมาณ จำนวน 12,500 บาท/เดือน  
และเบิกจากเงินรายได้ จำนวน 37,500*1 อัตรา*9 เดือน) 

337,500.00 337,500.00 - 

  

  
 2.2 เงินประจำตำแหน่งผู้ช่วยอธิการบดี (11,200*2 
อัตรา*9 เดือน)  

201,600.00 201,600.00 - 
  

   2.3 ค่าสมาชิกภาพของมหาวิทยาลัยนครพนม   560,000.00 190,000.00 (370,000.00)   
    1. สมาชิกกองทุนทดแทน (ข้าราชการ)   370,000.00 - (370,000.00)   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 92  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  

  2. สมาชิกสมาคมสถาบันการศึกษาขั้นอุดมแห่งภูมิภาค
เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ประจำประเทศไทย (สออ.
ประเทศไทย)   

20,000.00 20,000.00 - 

  
    3. สมาชิกท่ีประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.)  80,000.00 80,000.00 -   
    4. สมาชิกทะเบียนสมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ   50,000.00 50,000.00 -   

  

  5. สมาชิกเครือข่ายที่ประชุมรองอธิการบดีด้านการคลัง
และทรัพย์สินมหาวิทยาลัยของรัฐแห่งประเทศไทย 
(ทรคท.)  

40,000.00 40,000.00 - 

  
    2.4 ค่าเช่ารถยนต์  975,600.00 975,600.00 -   

  

  1. ค่าเช่ารถนั่งส่วนกลาง Altis (ขนาดไม่เกิน1,600 ซีซี) 
ทะเบียน 1ขฆ3025 กทม. และค่าเช่ารถบรรทุกดีเซล 
Hilux revo (ขนาดไม่เกิน 1,600 ซีซี) ทะเบียน 1ขฆ
3022 กทม. (สัญญาเลขที่ 18/2563 ลงวันที่ 20 พ.ค.
2563 ครบกำหนด 30 มิ.ย.2568) เดือนละ 31,800 บาท 
คู่สัญญา บริษัท กันทรากร จำกัด  จำนวน 381,600 บาท 

381,600.00 381,600.00 - 

  
    - ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 จำนวน  381,600  บาท 

   
  

    - ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 จำนวน  381,600  บาท 
   

  

  

 2. ค่าเช่ารถโดยสารดีเซล 12 ที่นั่งทดแทน (ขนาดไม่ต่ำ
กว่า 2400 ซีซี) จำนวน  2  คัน เดือนละ 24,750 บาท 
คู่สัญญาบริษัท สยามราชธานี จำกัด (มหาชน) ตั้งแต่
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567-2571 

594,000.00 594,000.00 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 93  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

     -  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 594,000 บาท - 
  

  
     -  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 594,000  บาท - 

  
  

     -  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จำนวน 594,000 บาท - 
  

  
     -  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 จำนวน 594,000  บาท - 

  
  

     -  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2571 จำนวน 594,000  บาท - 
  

  

  
 2.5 ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบราคาและประกวด
ราคา (งานพัสดุ) 

300,000.00 300,000.00 - 
  

   2.6 โครงการวันสถาปนามหาวิทยาลัยนครพนม 200,000.00 200,000.00 -   

  

 2.7 ค่าต่อ พรบ.รถบัส จำนวน 2 คัน+ค่า พรบ. รถยนต์
สำนักงาน จำนวน 3 คัน 1.รถยนต์ สังกัดกองพัฒนฯ     
2. รถยนต์ 3. รถบรรทุก 6 ล้อ สังกัด สนอ.  

255,000.00 255,000.00 - 

  

  

  2.8 ค่าบำรุงรักษาลิฟท ์ อาคารสำนักงานอธิการบดีหลัง
เก่า (เดือนละ 7,000 บาท) ร้าน พีเอส โมดิฟาย แอน 
เซอร์วิส  

84,000.00 84,000.00 - 

  
    2.9 ค่าซ่อมบำรุงรถยนต์สำนักงาน จำนวน 3 คัน   200,000.00 200,000.00 -   
    2.10 ค่าต่อสัญญาสถานีวิทยุมหาวิทยาลัยนครพนม   20,000.00 20,000.00 -   

  
  2.11 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและ
ต่างประเทศ 

700,000.00 700,000.00 - 
  

  
  2.12 ค่าตอบแทนคณะกรรมการควบคุมงานและกำหนด
ราคากลาง (งานผังแม่บท) 

300,000.00 300,000.00 - 
  

    2.13 เงินสนับสนุนสมาคมอธิการบดีแห่งประเทศไทย 50,000.00 50,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 94  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
  2.14 ค่าจ้างเหมาบริการยามรักษาการณ์  จำนวน 2 
อัตรา  (8,200*2 คน*9 เดือน) 

147,600.00 147,600.00 - 
  

  
  2.15 ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานกลาง (ค่าใช้จ่ายฉุกเฉิน 
โครงการภารกิจ เร่งด่วน)    

1,500,000.00 1,742,550.00 242,550.00 
  

  
  2.17 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  จำนวน 9 เครื่อง 
(3,100,000 บาท/ปี) 

1,000,000.00 1,000,000.00 - 
  

  
 2.18 งบดำเนินงานหน่วยงานภายใต้สำนักงาน
อธิการบดี ประกอบด้วย 

9,530,600.00 13,825,600.00 4,295,000.00 
  

    1. กองบริหารงานทั่วไป 3,797,000.00 3,797,000.00 -   
        - ค่าใช้จ่ายบริหารกองบริหารงานทั่วไป 700,000.00 700,000.00 -   
        - สภาคณาจารย์   670,000.00 670,000.00 -   

  
      - งานเทคโนโลยีสารสนเทศ  ร้อยละ 1.5 (จำนวน 
2,427,000  บาท) 

2,427,000.00 2,427,000.00 - 
  

     2. กองนโยบายและแผน   1,157,600.00 1,402,600.00 245,000.00   
         - ค่าใช้จ่ายบริหารกองนโยบายและแผน   357,600.00 507,600.00 150,000.00   
         - งานประกันคุณภาพการศึกษา 800,000.00 895,000.00 95,000.00   
     3. กองบริหารวิชาการ 1,160,000.00 1,830,000.00 670,000.00   
         - ค่าใช้จ่ายบริหารกองบริหารวิชาการ 1,160,000.00 1,830,000.00 670,000.00   
         - งานวารสาร - - -   
    4. กองพัฒนานักศึกษา  (ค่ากิจกรรมนักศึกษา) 2,650,000.00 2,650,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 95  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

      5. หนว่ยตรวจสอบภายใน  266,000.00 266,000.00 -   
      6. โครงการจัดตั้งคณะแพทยศาสตร์  500,000.00 700,000.00 200,000.00   
      7. สำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม - 2,000,000.00 2,000,000.00   
      8. กองบริหารทรัพยากรมนุษย์  - 1,180,000.00 1,180,000.00   
2 เงินสะสม 15,503,560.00 12,945,930.00 (2,557,630.00)   
  1.งบบุคลากร 3,093,360.00 4,914,545.00 1,821,185.00   

  

   1.1 เงินเดือน เงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทน
ของผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี (200,000*1 คน*3 เดือน) 

600,000.00 600,000.00 - 

  

  

  1.2 เงินเดือน เงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทน
ของผู้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดี (120,000*1 คน*3 
เดือน) 

360,000.00 360,000.00 - 

  

  
   1.3 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 1 อัตรา 
(25,000*1 คน*3 เดือน) 

75,000.00 75,000.00 - 
  

  
   1.4 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จำนวน 29 อัตรา  
(15,000*29 คน*3 เดือน) 

1,305,000.00 1,305,000.00 - 
  

  
   1.5 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ปวส. 2 อัตรา 
(11,500*2 คน*3 เดือน) 

69,000.00 69,000.00 - 
  

  
   1.6 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (แม่บ้าน) จำนวน 6 
อัตรา (8,690*6 คน*3 เดือน) 

156,420.00 156,420.00 - 
  

  
   1.7 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (คนสวน) จำนวน 4 
อัตรา (8,690*4 คน*3 เดือน) 

104,280.00 104,280.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 96  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
  1.8 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (ยามรักษาการณ์) 
จำนวน 5 อัตรา (8,690*5 คน*3 เดือน) 

130,350.00 130,350.00 - 
  

  
  1.9 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (พนักงานสถานที่) 
จำนวน 1 อัตรา (8,690*1 คน*3 เดือน) 

26,070.00 26,070.00 - 
  

  
  1.10 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (พนักงานขับรถ) 
จำนวน 6 อัตรา (9,400*6 คน*3 เดือน) 

169,200.00 169,200.00 - 
  

  
  1.11 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 54 อัตรา 
(32,680 บาท/เดือน*3 เดือน) 

98,040.00 98,040.00 - 
  

    

- 1,821,185.00 1,821,185.00  ค่าจ้างบุคลากรที่ยังทำงานอยู่วิทยาลัยการบินและ
บุคลากรที่เข้าร่วมไกล่เกลี่ย ณ วันที่ 21 กพ.67 
จำนวน 15 ราย (โอนไปเป็นค่าใช้จ่าย ว.การบิน)  

  2.งบดำเนินงาน 12,410,200.00 8,031,385.00 (4,378,815.00)   

  

  2.1 ค่าตอบแทนผู้ดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย
นครพนม อัตราค่าตอบแทน จำนวน  50,000 บาท/เดือน  
(เบิกจากเงินงบประมาณ จำนวน 12,500 บาท/เดือน  
และเบิกจากเงินรายได้ จำนวน 37,500*1 อัตรา*3 เดือน) 

112,500.00 112,500.00 - 

  

  
  2.2 เงินประจำตำแหน่งผู้ช่วยอธิการบดี (11,200*2 
อัตรา*3 เดือน)  

67,200.00 67,200.00 - 
  

  
  2.3 ค่าจ้างเหมาบริการยามรักษาการณ์  จำนวน 2 
อัตรา  (8,200*2 คน*3 เดือน) 

49,200.00 49,200.00 - 
  

    2.4 ค่าใช้จ่ายโครงการไหลเรือไฟ 160,000.00 160,000.00 -   
    2.5 ค่าใช้จ่ายโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ 100,000.00 100,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 97  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  
  2.6  เงินสนับสนุนวิทยาลัยการบิน การศึกษาและวิจัย
นานาชาติ 

2,200,000.00 - (2,200,000.00)  โอนไปเป็นเงินสนับสนุนวิทยาลัยการบิน การศึกษา
และวิจัยนานาชาติ  

  
  2.7 เงินค่าชดเชยและเยียวยาของบุคลากรตำแหน่ง
พนักงานมหาวิทยาลัย จำนวน 1 ราย 

150,000.00 150,000.00 - 
  

  
  2.8 โครงการบริการวิชาการสาขารัฐศาสตร์ คณะศิลป
ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 

100,000.00 100,000.00 - 
  

  
  2.9 โครงการบริการวิชาการสาขาคณิตศาสตร์ คณะครุ
ศาสตร์  

100,000.00 100,000.00 - 
  

    2.10 โครงการ OPEN HOUSE มหาวิทยาลัยนครพนม 100,000.00 100,000.00 -   

  

  2.11 ค่าบำรุงรักษาลิฟต์โดยสารรายปี  อาคารสำนักงาน
อธิการบดีหลังใหม่ (แบบไม่รวมอะไหล่) บริษัท  ดีทรัสส์ 
เอเลเวเทอร์ จำกัด 

26,800.00 26,800.00 - 

  

  
  

- 998,847.82 998,847.82 ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานกลาง (ค่าใช้จ่ายฉุกเฉิน 
โครงการภารกิจ เร่งด่วน)    

  

  - 283,437.18 283,437.18 ชำระหนี้ตามคำพิพากษาของศาลปกครอง  รายนาย
วันนิวัติ อิทธิไชโย (คดีสิ้นสุดแล้ว) จำนวน 
186,743.84 บาท , เงินประจำตำแหน่งทางวิชาการ 
และเงินตอบแทนประจำตำแหน่งทางวิชาการ (ผศ.) 
รายผศ.ดร.เพ็ญศิริ ดำรงภคภากร  จำนวน 96,693.34 
บาท 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 98  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

  

  - 41,300.00 41,300.00 ค่าตรวจประเมินฯของคณะกรรมการประเมินความรู้
ความสามารถของบุคคลให้ได้รับเงินเพิ่มสำหรับ
ตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ (พ.ต.ก.) 

    - 350,000.00 350,000.00 ค่าไฟฟ้า (ค้างจ่าย)   

  
  - 147,600.00 147,600.00 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร (ค้างจ่าย) ประจำเดือน

กันยายน พ.ศ. 2567  

  
2.12 งบดำเนินงานหน่วยงานภายใต้สำนักงาน
อธิการบดี ประกอบด้วย 

9,244,500.00 5,244,500.00 (4,000,000.00) 
  

     1. กองบริหารงานทั่วไป 1,000,000.00 1,000,000.00 -   
        - งานเทคโนโลยีสารสนเทศ  1,000,000.00 1,000,000.00 -   
     2. กองนโยบายและแผน   200,000.00 50,000.00 (150,000.00)   
        - ค่าใช้จ่ายบริหารกองนโยบายและแผน   200,000.00 50,000.00 (150,000.00)  ปรับลดเพ่ือไปใช้จ่ายจากเงินบำรุงการศึกษา  
     3. กองบริหารวิชาการ 1,465,000.00 795,000.00 (670,000.00)   
        - ค่าใช้จ่ายบริหารกองบริหารวิชาการ 1,140,000.00 470,000.00 (670,000.00)  ปรับลดเพ่ือไปใช้จ่ายจากเงินบำรุงการศึกษา  
        - งานวารสาร 325,000.00 325,000.00 -   
     4. กองพัฒนานักศึกษา (ค่ากิจกรรมนักศึกษา) 479,500.00 479,500.00 

 
  

     5. กองบริหารทรัพยากรมนุษย์  2,000,000.00 820,000.00 (1,180,000.00)   
       - ค่าใช้จ่ายบริหารกองบริหารทรัพยากรมนุษย์  2,000,000.00 820,000.00 (1,180,000.00)  ปรับลดเพ่ือไปใช้จ่ายจากเงินบำรุงการศึกษา  
     6. กองคลังและพัสดุ   800,000.00 800,000.00 

 
  

     7. สำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม 3,300,000.00 1,300,000.00 (2,000,000.00)  ปรับลดเพ่ือไปใช้จ่ายจากเงินบำรุงการศึกษา  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 99  

 

ลำดับ งบรายจ่ายและแหล่งเงินรายได้ 
เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

รายละเอียดและคำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลางปี เพิ่ม/ลด 

3 เงินกองทุน 7,700,000.00 7,700,000.00 -   
    1. กองทุนพัฒนาบุคลากร ร้อยละ 3 4,500,000.00 4,500,000.00 -   
    2. กองทุนสวัสดิการพนักงานมหาวิทยาลัย ร้อยละ 2 3,200,000.00 3,200,000.00 -   
4 เงินรับฝาก 5,680,800.00 6,107,400.00 426,600.00   
    1. ค่าใช้จ่ายบริหารกองบริหารวิชาการ 3,100,000.00 3,100,000.00 -   
      1.1 ค่าจัดทำคู่มือนักศึกษา 300,000.00 300,000.00 -   

  
    1.2 โครงการพระราชทานปริญญาบัตร แก่ผู้สำเร็จ
การศึกษาประจำปี 2567 

2,500,000.00 2,500,000.00 - 
  

  
    1.3 โครงการพิธีมอบสาสน์แสดงความยินดีแก่
นักศึกษาระดับอาชีวศึกษา 

300,000.00 300,000.00 - 
  

     2. ศูนย์บ่มเพาะวิสาหกิจชุมชน (UBI)  2,580,800.00   2,723,000.00   142,200.00    
5 เงินรายได้อื่น - 1,600,000.00 1,600,000.00   

  

  - 1,600,000.00 1,600,000.00 ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานกลาง (ค่าใช้จ่ายฉุกเฉิน 
โครงการภารกิจ เร่งด่วน)    

  รวมทั้งสิ้น 54,526,340.00 57,710,910.00 3,184,570.00   
 

 
 
 

ตารางที่ 6 สรุปจำนวนนักศึกษาประจำปีการศึกษา 2567 จำแนกตามหน่วยงานและปีการศึกษา 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 100  

 

ลำดับ คณะ-วิทยาลัย/ปีการศึกษา 

จำนวนนักศึกษาประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2568  

 ภาคเรียนที่ 2/2567 
รวม 

 ภาคเรียนที่ 1/2568 
รวม ปี 5 ปี 4 ปี 3 ปี 2 ปี 1 ปี 4 ปี 3 ปี 2 ปี 1 

2563 2564 2565 2566 2567 2565 2566 2567 2568 

(1) (2) (3) (4) (5) 
(1)+(2)+(3)+(4)+

(5)=(6) 
(7) (8) (9) (10) 

(7)+(8)+(9)+(10)
=(11) 

1 คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์  187 115 132 148 582 115 132 148 188 583 

   - ปริญญาตรี  167 104 123 148 542 104 123 148 168 543 
   - ปริญญาโท  20 11 9 - 40 11 9 - 20 40 

2 
คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยี
สารสนเทศ 

 226 147 64 51 488 147 64 51 233 495 

   - ปริญญาตรี  220 139 63 45 467 139 63 45 210 457 
   - ปริญญาโท  5 3 - - 8 3 - - 17 20 
   - ปริญญาเอก  1 5 1 6 13 5 1 6 6 18 
3 คณะเกษตรและเทคโนโลยี  25 134 140 179 478 26 106 179 351 662 
   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  1 107 85 140 333 - 85 140 250 475 
   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  1 1 34 21 57 - - 21 40 61 
   - ปริญญาตรี   22 26 19 17 84 26 19 17 60 122 

   - ปริญญาโท  1 - 2 1 4 - 2 1 1 4 
4 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  35 135 473 473 1,116 126 118 473 1,054 1,771 
   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวช.)  23 115 105 106 349 115 105 106 290 616 

   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  2 9 302 304 617 - - 304 670 974 

   - ปริญญาตรี(เทียบโอน/ต่อเนื่อง)  - - 53 63 116 - - 63 80 143 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 101  

 

ลำดับ คณะ-วิทยาลัย/ปีการศึกษา 

จำนวนนักศึกษาประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2568  

 ภาคเรียนที่ 2/2567 
รวม 

 ภาคเรียนที่ 1/2568 
รวม ปี 5 ปี 4 ปี 3 ปี 2 ปี 1 ปี 4 ปี 3 ปี 2 ปี 1 

2563 2564 2565 2566 2567 2565 2566 2567 2568 

(1) (2) (3) (4) (5) 
(1)+(2)+(3)+(4)+

(5)=(6) 
(7) (8) (9) (10) 

(7)+(8)+(9)+(10)
=(11) 

   - ปริญญาโท  7 5 4 - 16 5 4 - 10 19 
   - ปริญญาเอก  3 6 9 - 18 6 9 - 4 19 

5 วิทยาลัยธาตุพนม  58 146 249 238 691 46 107 238 280 671 

   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวช.)  9 100 92 90 291 - 92 90 90 272 

   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  1 2 144 138 285 2 2 138 150 292 
   - ปริญญาตรี  48 44 13 10 115 44 13 10 40 107 
6 วิทยาลัยนาหว้า  5 79 156 187 427 - 91 187 220 498 
   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวช.)  5 79 91 89 264 - 91 89 120 300 

   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  - - 65 98 163 -  98 80 178 
   - ปริญญาตรี  - - - - - - - - 20 20 
7 วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนนีครพนม  239 179 181 186 785 170 189 177 239 775 
   - ปริญญาตรี  170 167 180 176 693 167 180 176 170 693 
   - ปริญญาโท  - 9 1 10 20  9 1 - 10 

   - ผู้ช่วยพยาบาล   69 3 - - 72 3 - - 69 72 

8 คณะครุศาสตร์ 21 362 374 478 869 2,104 374 478 525 935 2,312 
   - โรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัยนครพนม  

 
- - - 164 164 - - - 180 180 

   - ปริญญาตรี 16 348 341 387 425 1,517 341 387 425 540 1,693 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 102  

 

ลำดับ คณะ-วิทยาลัย/ปีการศึกษา 

จำนวนนักศึกษาประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2568  

 ภาคเรียนที่ 2/2567 
รวม 

 ภาคเรียนที่ 1/2568 
รวม ปี 5 ปี 4 ปี 3 ปี 2 ปี 1 ปี 4 ปี 3 ปี 2 ปี 1 

2563 2564 2565 2566 2567 2565 2566 2567 2568 

(1) (2) (3) (4) (5) 
(1)+(2)+(3)+(4)+

(5)=(6) 
(7) (8) (9) (10) 

(7)+(8)+(9)+(10)
=(11) 

   - ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู  - - - 180 180 - - - - - 

   - ปริญญาโท  6 21 80 95 202 21 80 95 185 381 

   - ปริญญาเอก 5 8 12 11 5 41 12 11 5 30 58 

9 คณะวิทยาศาสตร์  54 24 30 40 148 24 30 40 135 229 

   - ปริญญาตรี  54 24 30 40 148 24 30 40 135 229 
10 คณะวิศวกรรมศาสตร์  133 79 94 98 404 79 94 98 180 451 

   - ปริญญาตรี  133 79 94 98 404 79 94 98 180 451 

11 
วิทยาลัยการท่องเท่ียวและอุตสาหกรรม
บริการ 

 20 15 9 12 56 15 9 12 40 76 

   - ปริญญาตรี  20 15 9 12 56 15 9 12 40 76 

12 
วิทยาลัยการบิน การศึกษา และวิจัย
นานาชาติ 

 11 2 3 14 30 2 3 14 44 63 

   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  - - 2 9 11 - 2 9 14 25 
   - ปริญญาตรี  11 2 1 5 19 2 1 5 30 38 

13 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม  34 123 223 228 608 9 127 228 330 694 

   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวช.)  10 114 115 141 380 - 115 141 180 436 

   - ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  - 1 97 74 172 1 1 74 120 196 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 

  ฉบับได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมคร้ังที่ 4/2568 วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. 2568    หน้า | 103  

 

ลำดับ คณะ-วิทยาลัย/ปีการศึกษา 

จำนวนนักศึกษาประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2568  

 ภาคเรียนที่ 2/2567 
รวม 

 ภาคเรียนที่ 1/2568 
รวม ปี 5 ปี 4 ปี 3 ปี 2 ปี 1 ปี 4 ปี 3 ปี 2 ปี 1 

2563 2564 2565 2566 2567 2565 2566 2567 2568 

(1) (2) (3) (4) (5) 
(1)+(2)+(3)+(4)+

(5)=(6) 
(7) (8) (9) (10) 

(7)+(8)+(9)+(10)
=(11) 

   - ปริญญาตรี  24 8 11 13 56 8 11 13 30 62 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 21 1,389 1,552 2,232 2,723 7,917 1,133 1,548 2,370 4,229 9,280 

 



มหาวทิยาลัยนครพนม
NAKHON PHANOM UNIVERSITY


